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(Dokończenie.)
Wystawa „stu arcydzieł”, otwarta na rzecz t. z. 

■>,szkół wolnych” czyli katolickich, obejmuje sto o- 
brazów zapożyczonych od znanych zbieraczy pary- 
P ch, jak np. Albert Wolff, kronikarz Figara, br. 
Gustaw de Rothschild, bankierzy Bischoffsheim, Co- 

ondo, Goldschmidt, ks. de Morny, ks. de la Tre
fle i inni.
iat irOt’ ^uPr®’ Rou68eau> Trayon mogliby równem 
Jąk Jan Jakób Rousseau prawem reklamować dla 
Siebie tytuł „kochanków natury”... Corot jest tu 
r.ePrezentowany przez jedenaście płócien, które dość 
dokładnie dają, poznać różne strony jego talentu. 
Corot, to jeden z ojców „impresjonizmu”. Pędzel 
•jego szwankuje na precyzji; nie ma on siły i potęgi 
Kosy Bonheur, ale za to pełen jest uęzucia. Lubi 
on wpośród pejzażu umieszczać koła nymf i faunów, 
„tańczących nad brzegiem jeziora w cieniu odwie
cznych drzew”, zawsze jednak nimfy te przypomi
nają mi ironiczny wykrzyknik Teofila Gauthier: 
„człowiek psuje krajobraz!” Bo i cóż to są te nimfy? 
Czyż to istoty mitologiczne, czy też poprostu tylko 
zwykli goście Bougivalu przebrani w stroje staroźy-. 
tne? To drugie przypuszczanie bardziei orawdo- 
podohnem się wyda je. .    ?

koju, jeżeli nie, ani chwili nie będzie wahała się 
z energiczną obroną sWoich interesów na wschodzie.

Dlatego nawet rząd francuski z rozpoczęciem kro
ków wojennych przeciw Anamowi nie czeka na wy
nik układów p. Tricon z rządem chińskim w Peki
nie. Nie widzi on wspólnej sfery interesów i praw, 
która wiązałaby układy pekińskie z bombardowa
niem Huć. To swoją drogą, a to swoją. Wątpimy, 
aby tak pojmowano rzeczy w Pekinie, ale Francja 
lekceważy zarówno waleczność armii chińskiej, jak 
mądrość mandarynów.

Na razie kłopotliwszem jest dla Francji położenie 
rzeczy na Madagaskarze. Wiadomości, których we 
środę, p. Gladstone udzielił izbie gmin, wywarły pio
runujące wrażenie... To co się stało w Tamatave, 
ma rzeczywiście pozory pogwałcenia wszystkich 
praw międzynarodowych i brutalnego obrażenia wo
je ej nagi angielskiej. Jeden z faktów, o których 
wspomniał Gladstone, wystarczyłby do zerwania sto- 
sun sow dyplomatycznych pomiędzy obu zachodnie- 
mi mocarstwami, a tam była tych faktów cala wią- 
za. 'a- Admirał francuski każę konsulowi angiel
skiemu wynosić się z miasta—w ciągu niespełna 24 
godzin ten konsul umiera nagłą śmiercią — admirał 
Pozwala (wiemy, co takie „pozwolenia” znaczą!) za
łodze okrętu angielskiego: „Dryad” wstąpić na ład i 
towarzyszyć pogrzebowi—z chwilą, gdy kapitan sta
tku z ząlogą kładzie stopę na terytorjum wyspy, 
admirał przecina komunikację z okrętem, a więc po
średnio więzi oficerów i majtków angielskich, naresz
cie wsadza do aresztu sekretarza konsulatu angiel
skiego.

Chciałoby się nieomal wierzyć, że tu chodzi o ja
kąś olbrzymią mistyfikację... P. Ferry do wczoraj 
nic nie wiedział, czy też nic nie chciał wiedzieć o 
tej awanturze, mało sobie podobnych liczącej w hi- 
storji nowoczesnych stosunków międzymocarstwo- 
wycb. John Buli pieni się od złości—i ma słuszność. 
Nagle znalazła się Europa w obliczu zatargu angiel- 
sko-francuskiego, który ma w sobie wszystkie dane 
do głęboko sięgającego poróżnienia obu mocarstw.

_ Parlament angielski rozstrzygnął d. 6-go b. m. na 
niekorzyść płci pięknej bill Masona, żądający przy
znania biernego prawa wyborczego przy wyborach 
do parlamentu tym kobietom, które posiadają już 
takowe przy wyborach municypalnych i gminnych. 
Z 652-ch członków izby gmin zjawiło się do głoso
wania tylko 244-ch; reszta pragnęła znaleźć się po 
gentlemeńsku lub nie miała odwagi narazić się na 
„różowe paznogcie”. Bill domagał się prawa *dla 
„wdów i panien posiadających własny majątek”,

W obrazie „Kobieta z tygrysem” pejzaż jest wspa
niały, powietrze cudownie przezroczyste, ale kobie
ta naga podająca Bachusowi siedzącemu na tygrysie 
jakby drewnianym, ptaka, którego niby zabić mia
ła, jest licha wartą.

Natomiast przed jego „Rybakiem o poranku” mo
żna stać godziny całe. Patrzący widzi, jakby w na
turze, wschód słońca, którego promienie rozpoczyna
ją rozpędzać mgły nocy... Jest to chwila przebu
dzenia się natury, przejmująca i melancholiczna.

Courbet nie posiada tej właśnie melancholji Co- 
rota, ale przewyższa go silą. Jego „Polowanie na 
sarny” może niejednemu myśliwemu w głowie za
wrócić.

Daubigny z pewną predylekcją bierze się do 
gwałtownych efektów, do takich zachodów słońca, 
które rozpłomieniają cały horyzont, lub też do ta
kich wschodów księżyca, w których ten towarzysz 
ziemi olbrzymem się zdaje.

Decamps czerpie natchnienie z wschodniego nie
ba. W salonach przy ulicy de Seze widzimy prze
pyszne jego „Wyjście ze szkoły”. Jest to tłum 
uczniów tureckich wybiegających i potrącających 
się wzajem, na tle budynku w pelnem świetle slo- 
neczncm. Czy maluje ^Dobrego samarytanina , czy 
też „Samsona zwyciężającego filistynów .. 
nie z Biblji, lecz Judeii t?S0CZ®^J’ g’upe admirato-

Na wystawie tej widzimy ca . 5 1 - 
r5tołFrwientin, który celuje w chwytaniu tych go-

Przegląd polityczny.
Ż oświadczeń wtorkowych pana Challemel Lacour 

we francuskiej izbie deputowanych wnosić należy 
iż w najkrótszym czasie już operacje wojenne roz- 
poczną się w Tonkinie. Posiłki, które 'odpłynęły 
z Tulonu w maju i czerwcu, są już na miejscu.* Woj
na toczyc ma się z Anamem, a jednak nie przeciw 
Anamowi. Minister spraw zagranicznych powiada 
bowiem, że komisarz cywilny francuski towarzyszy 
wyprawie głównie dla tego, aby upewnić cesarza 
-l uduka i lud jego, iż Francja nie myśli o zagarnię
ciu^ cesa^twa auamitańskiego. Chodzi jej tylko o 
wlkL-r ze’',voricj w Tonkinie, która stanowi 
Woli rlneJ0}?- °yą do Chin południowych, 
to dlatego V0-0"^ ręka'vicS staremu Tudnkowi, 
to dlatego, że nie uszanował osnowy traktatu z r. 
18<4 i zamiast tępić czarne ' . ....ce handel i .”czaIne Hagi , umemozebmają-rzył sie z niemi ir* ^z?rw°®eJ rze®e, sprzymie- 
czvć nie ełire 7 i binam! *akże Francja wojny to- 
“ł sie nSt« W*-0?? tyl.k°’-ab-V CłW> Wyrzekl- 
etwo , i a JakieS08 mitycznego zwierzchni- 

iac Ąnamem, me tamowały swobody ruchów 
lł -USki1Ch 1 -ni,e miSszały 8ię do akcji, ‘która się 

winęla pomiędzy Anamem i Francją. Inncmi sło-
y, ± lancja żąda od Chin, aby się dyplomatycznie 

W) cofały z całej sprawy; jeżeli to uczynią, Francja 
pozostawi mandarynów niebieskiego państwa w spo-

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: z wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ot 
den wiersz petit “J 
10 k., każdy

Małe ogłoś z® 
raz pierwszy i 
następny raz l’,3

Przewodnik adreso
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do „Przewodnika” przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajek- 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

wykluczał zaś żony... Dlaczego?... Wszakże'tu 
chodziło tylko o bierne prawo wyborcze i trudno do
patrzeć logicznej przyczyny, dlaczego panna wy- 
szcdlszy za mąż ma tracie prawo, którem rozporzą
dzała już w wiośnie życia?... Czyżby chodziło o to 
panu Masonowi, aby ambitne emancypantki po
wstrzymać od związków małżeńskich? 'Czyżby pra
wo wyborcze miało być „polityczną prcmją” staro
panieństwa, plasterkiem na zranione zawodami ser
ca?... Logika nie może być podwójną, a jeżeli cho
dzi o to, aby kobieta, posiadająca pewne wyższe 
prawa polityczne, mogła je spełniać dojrzale i rozu
mnie, to chyba żona i matka powinna więcej ku te
mu posiadać kwalifikacyj intelektualnych, aniżeli 
panna, choćby najzamożniejsza.

Bill Masona nadawał polityczne prawa wyborcze 
3—400,000 kobiet, podczas gdy w obecnej chwili 
posiada takowe w Anglji 3 miljony mężczyzn. Pod
niesiono uwagę: coby się stało wówczas, gdyby 
przyszło do powszechnego glosowania, do którego 
idzie? Kobiet jest więcej w Anglji niż mężczyzn; 
parlament przeto byłby wybieranym przez kobiety, 
a te postarałyby się już o to, aby* na ławach jego 
zasiedli gentlemeni, którzy uchwaliliby bill, przy
znający kobietom i czynne prawo wyborcze. Jakże 
rychło w pałacu westminsterskim ujrzelibyśmy—sej
mik niewieści!

. . > Br. Z

W Warszawie: rocznie rs. 6 
półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50.

Dodatek na koszta administra
cyjne wydania porannego miesię
cznie kop. 10. *

Za dwukrotne odnoszenie do do
mu dopłata, prócz powyższego do
datku miesięcznie kop. 10 
stwie i w Cesar-JSSe 9Or;X'- r-ZeSytk!ł: 
kon 50 i-i, . ,P?h ocznie rs. 4 “°P. 60, kwartalnie rs. 2 kop. 25. 
iop 2^raniC^' r‘Jesi?cznie rs. 1

“mer,Pojedynczy wydania po 
rannego k. 3, wieczornego k. 5.

dmu jutrzejszym odbędzie się w kościele 
. larji Panny na Nowem Mieście solenne odpu- 
oue nabożeństwo napamiątke konsekracji kościoła. 

t . . " Poniedziałek, to jest l*6-gob. m., obchodzoną 
; zie solennem nabożeństwem z kazaniami, proce- 

J mi i z Zllpełnym 0(jpngtein pamiątka N. Marji 
(inny szkaplerznej, w kościołach:
sw. Jozefa Oblubieńca N. Marji Panny (po-kar- 

tnehekun) z oktawą i 40 godzinnem nabożeństwem; 
^Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, z okta-

N. Marji Panny na Nowem Mieście, z oktawą.
— Jutro, jako w trzecią niedzielę rozpoczętego 

kwartału, w kościele św. Marcina (po-angnstjańskim) 
odprawioną będzie o godzinie 10-ej zrana przed oł
tarzem św. Tekli meczenniczki uroczysta wotywa, 
na intencję bractw a panien tejże świętej przy ko
ściele rzeczonym istniejącego.

— Ewangelja św., przypająca na niedzielę ju
trzejszą, 9-tą po Św., zapisaną jest u Łukasza św. 
W rozdziale 19-ym „o zburzeniu Jerozolimy”.

rących tonów i niezwykłych ruchów arabskich 
„Fantasia.” Patrząc na to czuje się, iż arabi owi po
trzebują tego ruchu fizycznego dla rozegzaltowania 
duszy. Dalej Regnault, który szerzej niż Geróme tra
ktował sceny seraj owe; Fortuny, którego pędzel tak 
po mistrzowsku oddaje migotanie światła w mate- 
rjach, blask drogich kamieni i połysk marmurów 
drogocennych.

Fortuny umarł młodo, lecz wpierw szybko doszedł 
do olbrzymiej sławy. Jeszcze za życia jego wydzie
rano sobie jego choćby najmniejsze szkice. Jego 
„Wybór modolu” jest prawdziwem arcydziełem. 
Pędzel Meissoniera nie jest więcej dokładny, for
tuny, hiszpan, włada daleko silniej niż Meissonier 
palącem słońcem swojej ojczyzny. Ale sztuka jego 
jest lubieżna, zepsutą. Geróme w swojej „ iyn 
nrzed sadem” nadaje pożądliwy wyraz fizjognomjom 
starców a?eopagu ateńskiego. Otóż Fortuny również 
poświecił si/odkiywaniu różnych hryne przed o- 
czyma starców. Jestto zadanie bardziej korzystne 
niż zaszczytne dla olbrzymiego talentu... Podniecie 
zrnysłv przeżytych milionerów znaczy napewno zro
bić majątek, ale też i ubliżać sztuce!

Umniejszeniem też sztuki jest malowanie jak 
Meissonier „Poliszynela” w rozmiarach yodnveh 
królestwa liliputów. Gracze w kręgle w Antibach” 
„Amatorowie malarstwa” i nne—sa t<> J ’

Spółka rybacka.
Na polu przedsięwzięć zbiorowych stawiamy do

piero pierwsze kroki.
Próbujemy sił własnych, doświadczamy skutecz

ności zasady wzajemnej pomocy...
Nic wiec dziwnego, iż ten charakter początkowa

nia występuje jeszcze zbyt jaskrawo w każdym pra
wie akcie nowopowstającego stowarzyszenia. Dla 
przykładu weźmy choćby spółkę rybacką. Projekt 
jej utworzenia powstał dość dawno, zrazu w kole o- 
graniczonem, które powoli zaczęło zjednywać temu 
projektowi nowych zwolenników, ostatecznie zaś 
w_ chwili spisywania formalnego aktu spółki w dniu 
15-ym z. m. stanęło do podpisu 58-iu uczestników 
Jak na początek, cyfra to dość zadawalniajaca, re
prezentuje bowiem G2 udziałów i kapitał 31,000 rs.

Lecz roztrząsając tę cyfrę, analizując skład obe
cny spółki, przekonywamy sie dopiero*, jak dalece 
w nowem tem przedsięwzięciu czuć się daje brak 
wykształcenia asocjacyjnego. Gdybyśmy byli do- 

Sobota

za



xs «.

zapanowało zló-

,ncu- na toteljsencji,

, następni# prę- 
silne o podłogę 
doznały mocne- 

spada z wysoko-

wolnego zachwytu, tchu w piersiach nie zapiera i 
nie zmusza widza do uznania się tak małym pro
chem, jakim się człowiek czuje pod kopułą kaplicy 
sykstyńskiej lub pod „Przemienieniem” Rafaela.

Ale... są ludzie, którzy uważają zachwyt artysty
czny za antihygieniczny, a nawet nieprzyzwoity i 
którzy uznają tylko talenta w dozach homeopaty
cznych, w pigułkach łatwych do połknięcia, wzbu
dzających podziw tylko umiarkowany, przedstawia
jących przedmioty nie mówiące nic same przez się, 
a których cala zasługa leży w wykonaniu.

Zobaczmy np. „Rekonesans po śniegu” Meisso- 
niera. Śnieg i jeźdźcy pochwyceni są i oddani po 
mistrzowsku. Ale nie wiemy wcale jacy to oficero
wie robią ten rekonesans (są oni do widza odwróce
ni plecami), ani dlaczego go przedsięwzięli, ani też 
jakiego to dnia historycznego widzimy epizod.

Na innem znowu płótnie spotykamy dworzanina 
z czasów Ludwika XIII-go otwierającego okna, al
bo rytownika nad swoją pracą. Żaden z tych przed
miotów wzruszyć nie jest w stanie. Sam malarz nie 
był nigdy wzruszony. Wystarcza mu to, iż skoń
czeniem swojego płótna zachwyca amatorów. Jest 
on w malarstwie tern, czem Merimee był w literatu
rze. Artystą sceptykiem, zimnym, ulubieńcem ludzi 
przeżytych... Ale wstrzymajmy się! Może ujść za 
zbytek zarozumiałości krytykowanie malarza, któ
rego najmniejsze płótno kosztuje... piętnaście tysię
cy franków!

Dias, Dupre, Teodor Rousseau i Troyon dopełnia-
.... .W- J*- 

. - czuć, iż huzar jest zrobiony z tego 
materjalu, z którego się wykuwali marszałkowie 
pierwszego cesarstwa.

Nie będę, się rozpisywał o starych płótnach tej 
wystawy. Dwa Hobbema pierwszej wody, dwa Rem- 
brandty, jeden van Dyck zasługiwaliby na obszer
ny opis. Są tu także słynne Teniersy. Ale zapra
wdę, ci halabardnicy tak ciężko skaczący, ci wie
śniacy pełni piwa w ekstazie przed szynką, mi
mo, iż są wymalowani jakby żywi, nie są w stanie 
zając.

Hrabia de Greffulhe nadesłał później niż inni wy
stawcy swego Teniersa, a to dlatego, iż chciał go 
wprzód pokazać gościom swoim na wielkim wieczo
rze, jaki właśnie wydawał. Kto znajduje rozkosz- 
nem mieć zawsze przed oczyma obraz azynku, powi- 
nienby być skazanym na pędzenie życia wśród dy
mu tytoniu i wyziewów piwa i wódki, w otoczeniu 
pijaków taczających się lub kłócących się z dziew
czętami usługującemi w oberży.

Hrabia Chambord kończy źyeie w chwili, gdy 
Paryż pokrywa się chorągwiami, flagami i latarnia- 
mi rożnokolorowemi...

„Był sobie niegdyś król Yvetot" — śpiewał ongi 
Beranger. „Był sobie niegdyś król Frohsdorfu"— 
będzie można wyryć na grobie Henryka V-go, gdyż 
tylko tam on panował.

Chambord przedłużył tylko o przeszło pół wieka 
istnienie starej linji Burbonów francuskich. I>

Przygoda królewska w Mylau.
Drezno dnia li go lipca roku 1883-go.

Powiadają, iż nieszczęście nigdy samo nie przychodzi 
— zaprawdę, rok bieżący zdaje się stwierdzać najzupeł
niej stare to przysłowie.

Gdzie się obejrzeć, wszędzie nieszczęścia: ze wszys
tkich strón świata dochodzą wieści o katastrofach, a już 
to w Europie, ponure wieści, niby na wyścigowym to- 
rzę, jedna ża drugą gonią. Zaledwie po jakim straszli
wym wypadku uspokoją się mniej więcej wzburzone 
umysły ludzkie, już następują inne, dziwniejsze, okro
pniejsze w skutkach. Pożary teatrów, cyrków, miast: 
uderzenia na siebie okrętów, zbiorowy mord dzieci 
w Sunderlandzie, zatopienie statku spuszczanego w Glas- 
gowie na wodę, wszystko to pochłania setki ofiar ludz
kich. Hekatomby wznoszą się jedna po drugiej; każdy 
przerażony do głębi duszy pyta: „Kiedyż temu będzie 
koniec?“ „To dopiero początek katastrof — odpowiada
ją inni—katastrof, będących owocem tegoczesnej naszej 
kultury, naszego pośpiechu, rywalizacji w osiąganiu 
chociażby kosztem źyeia ludzkiego wszelkiego rodzaju 
raaterjalnych korzyści!*

Do rządu katastrof policzyć należy tragicznywypadek, 
zaszły w dniu 4-ym b. m. w Saksonji, który mógł wpły
nąć stanowczo na odmianę jej losu, a przytem pogrążyć 
ją w grtlbą żałobę...

Panujący obecnie król Albert, po załatwieniu ważniej
szych.spraw państwowych, gdy ministrowie udają się na 
kurację do wód lub do dóbr swoich na wypoczynek, ma 
zwyczaj objeżdżać kolejno niektóre prowincje kraju, 
przyczem osobiście wgląda w potrzeby i życzenia ogółu 
mieszkańców. Tego lata monarcha postanowił Zwie
dzić powiat Zwickau (po serbsku Zwykowo). Powiat 
ten, obejmujący tak zwany Voigtland, góry Kruszcowe 
czyli Erzgebirget najważniejszym jest z eałei Saksonji 
z tego mianowicie powodu, iż w nim przemysł fabrycz
ny doszedł do niezmiernie wysokiego rozwoju. Dosyć tu 
wymienić Chemnitz, ów istny Manchester saski, aby 
mieć wyobrażenie o potędze tamtejszego gospodarstwa 
fabrycznego. Liczba robotników zajętych w fabrykach 
wszelkiego rodzaju dochodzi w tym powiecie do stu ty
sięcy.

Król Albert w dniu 4-ym lipca zapragnął zwiedzie re
nomowana od dawna fabrykę przędzalni wełny w Mylau, 
należącą dó p. Georgi et comp. W fabryce tej od kilku 
miesięcy urządzono ulepszonego systemu windę, mogącą 
z łatwością na najwyższe pietra budynku dźwigać od 25 
do 30 centnarów ciężaru. Monarcha, obejrzawszy już 
rozłożone na parterze i pierwszem piętrze warsztaty, za
bierał się właśnie wejść na schody wiodące do wyższych 
pięter, gdy właściciel fabryki i dyrektor tejże p. Clade, 
mający wzgląd na widoczne już zmęczenie dostojnego 
gościa, zaproponowali mu użycie windy. Krói bez na
mysłu wstąpił na takową, a wraz z nim przyboczny jego 
adjutant, tudzież reszta jego otoczenia, razem osób 7. 
Naczelnik powiatu dr Hiibel, jak gdyby tknięty przeczu
ciem nieszczęścia, pozostał sam jeden na boku; dopiero 
gdy go wezwano, aby razem z innymi wszedł na windę, 
zdecydował się to uczynić...

Dyrektor Clade dał sygnał do jej wzniesienia. Winda 
atoli, zamiast wznosić się na wyższe piętro, poczęła spusz
czać się na dół,.. Wszystkie usiłowania właściciela 
Georgi i dyrektora Claude, czynione w celu zmienienia 
kierunku, okazały się bezskuteeznemi.

W gronie stojących na windzie osób 
wrogie milczenie...

Zrazu winda spuszczała się powolnie, 
dzej, w końcu tak szybko, iż nastąpiło 
uderzenie, osoby zaś stojące na windzie 
go wstrząśnionia. W tej samej chwili i . 
ścl 4-go piętra ogromny żelazny ciężar, rozbija czaszkę 
doktora HUbeTa, przetrąca kości poniżej łokcia prawej 
ręki dyrektora Clada, rani w ramię amtmanna br. Wól
ek’a! Król Albert i reszta osób, o'bryzgani krwią i mó. 
zgiem nieszczęśliwego naczelnika powiatu, zeskakują 
z windy w największem przerażeniu...

Król, wydawszy rozkaz zaniechania dalszego po kraju 
objazdu, udał się zaraz do Drezna, gdzie zawiadomieni' 
telegrafem wszyscy ministrowie oczekiwali go na dwor
cu kolei żelaznej.

Powiadają, iż Albert był tak dalece tym wypadkiem 
wzruszony, iż przez parę dni następnych żadnego pokar
mu przyjmować nie mógł. On, co w tylu bitwach jako 
żołnierz i wódz, pośród huku pękających granatów i świ
stu kul, patrzył obojętnie na tysiące ludzi padających 
obok niego, przeraził sio widokiem krwi wytoczonej na 
spokojnem polu industrji i przemysłu krajowego! A je
dnak przemysł stacza także ciężkie, nieustanne walki: 
tylko, że łoskot maszyn zastępuje ryk armat, kłęby zaś 
kominowych dymów i pary, obłoki strzelniczego prochu.

rybna bierze na. siehie ważne zadanie — udzielania 
za r.móy^nem wynagrodzeniem rad i wskazówek 
właścicielom ziemskim w sprawie hodowli, dostar
czanie planów i projektów zarządzania gospodar
stwem rybnem, sprzedaż wyborowych zarybków, 
oraz dostarczanie wykwalifikowanych rybaków i ofi
cjalistów.

Taki jest program spółki, obejmujący tak jej 
działalność samodzielną, jak i pomocniczą.

Zarząd spółki pomyślał też i o przygotowaniu do
statecznej ilości wykwalifikowanych w zawodzie ry
backim hodowców i oficjalistów. Takich ludzi po
siadamy dziś niewielu, a towarzystwo warszawskie 
nie chce posługiwać się cudzoziemcami, dlatego też 
zamierza ono wykształcić krajowych specjalistów 
zpośród praktykantów, których będzie umieszczało 
w gospodarstwach rybnych u nas i za granicą. Po 
odbyciu praktyki wykwalifikowani hodowcy będą 
otrzymywali z ręki towarzystwa posadę z pensją od 
300—1,000 rs. rocznie.

Administracja spółki składa się z pięciu osób, 
które podzieliły między sobą czynności zarządu. In
teresy prawne spółki ma prowadzić rejent Stan. Za
wadzki, rachunki i kasę p. Jan Kleniewski, część 
naukową i techniczną powierzono inżenierowi Mi
chałowi Girdwoyniowi, wreszcie część ekonomiczną 
pp. Izydorowi Romerowi i Adamowi Przanowskie- 
mu, z których pierwszy na augustowskie i guber
nie litewskie, drugi zaś na lubelskie, podlaskie i ra 
domskie obrani zostali.

W tej chwili powyższe szczegóły wyczerpują 
sprawozdanie o warszawskiej spółce rybnej. Są to 
dopiero projekty i plany, to prawda, lecz też spółka 
ma za sobą zaledwie miesiąc egzystencji. Program 
zaś jej działalności jest tak wszechstronnie wypra
cowany, iż życzyć tylko wypada, iżby równie ściśle 
był wykonany.

Wówczas—nie wątpimy—Towarzystwo rybackie 
zdobędzie sobie nbwych uczestników, powiększy 
swoje fundusze, rozszerzy działalność, a może z cza
sem i hodowla ryb w kraju naszym odzyska dawną 
swoją świetność...

Wrwdalin.

ją przy ulicy de Se ze plejady pejzażystów francu 
ski ’h. Dias jest omdlewający... Zdaje się, iż jego 
pejzaże czekają tylko na pasterki Watteau. Rous
seau znów dziwnie pełny i szeroki. Płótna Duprć- 
go i Troyona to bukoliki wirgiljańskie. Miljoner, 
któryby nie cbcial opuszczać Paryża, może nasycić 
się codijeń wsią, puszczając oczy swoje na spacer 
po „Pastwiskach” Troyona i „Folwarku” Teodora 
Rousseau. Pejzaże Delacroix bywają czasem wspa
niałe, jak np. „Wybrzeża marokańskie”, a znów 
czasem przedstawiają mieszaninę tonów, które się 
„doharmonizowae” nie mogą. Jego „Hamlet i gra
barze”, obraz pełen poezji, godzien jest figurować w 
Louvrze, do którego przeznacza go zresztą, testamen
tem jego obecny’ posiadacz p. Maurycy Cottier.

Millet sam wyraził cel, do którego dąży. Chciał- 
by on uchwycić „krzyk ziemi!” Stara się oddać 
strudzenie człowieka,który cały dzień kopał i który 
wyprostowywa się na chwilę dla odetchnięcia pełną 
piersią. Jego „Kobieta przy kołowrotku”, „Czło
wiek z cepami”, wreszcie „Praczka”, są to zawsze 
cierpienia człowieka. Wieśniak o cerze spalonej, 
z czołem w pocie, z plecami od pracy wygiętemi, ze 
spojrzeniem poważnem i smutnem, które samo mó- 
wi, iż u ludzi biednych podczas gdy ręce pracują, 
dusza nie pozostaje bezczynną, jest skargą, którą 
pędzel Milleta stara się wyrazić.

„Huzar na koniu” Gericaulta świadczy o świetno
ści armji Napoleona I-go. Postawa huzara tego 
wspaniała. Oko głębokie, fizjognomja myśląca i peł-

świadczeni w sprawach stowarzyszeń, do takiego 
aktu stanęłoby nie 58, lecz 50C — 600 spólników! 
Tymczasem zaś' w warszawskieir Towarzystwie ry- 
backiem bierze udział 30-tu ziemian z 34-ma udzia
łami, 12-tu kapitalistów, przemysłowców, bankie
rów i kupców z 13-ma udziałami, 12-tu lekarzy, pra
wników, inżenierów, redaktorów, urzędników ?. 12-ma 
udziałami i 3-ch duchownych z 3-ma udziałami.

Pomijamy jednak ilościową stronę kwestji, zwra
cając natomiast uwagę na słaby i niejednostajny u- 
dział ziemian w przedsięwzięciu, które powinno 
znajdować się w najściślejszym związku z rolni
ctwem.

W liczbie 30-tu właścicieli ziemskich, podpisanych 
na akcie spółkowym, 10-u dostarczył jeden powiat 
janowski, podczas gdy na resztę złożyło się kilka
dziesiąt powiatów, a raczej kilka, ponieważ wiele 
jeszcze okolic stoi po za ruchem asocjacyjnym. 
A przecież gdyby wszystkie powiaty znalazły ró
wnie chętnych zwolenników spółki rybackiej, osta
tnia liczyłaby dziś do 900 uczestników z kapitałem 
450,000 rs.! Nie piszemy powyższych uwag w to
nie krytyki, przeciwnie, zawsze stajemy w obronie 
stowarzyszeń, chcieliśmy tylko podnieść ebaraktery- 
styczny szczegół, jak mało jeszcze kraj nasz posia
da ludzi, pojmujących dokładnie olbrzymią potęgę 
ekonomiczną sił zbiorowych...

Zresztą, każdy początek jest trudny. Dziś powin
niśmy się tylko starać jaknajsilniej, ażeby rozpoczę
te usiłowania i prace doprowadziły do zamierzo
nych rezultatów. Wtedy dobry przykład, przema
wiający do obojętnego jeszcze ogółu wymownemi 
datami świetnych zdobyczy finansowych, pociągnie 
za sobą licznych naśladowców i dla zasady stowa
rzyszeń zdobędzie nowych zwolenników.

Wracając do przerwanego toku opowieści o spół
ce rybackiej, zwracamy uwagę na program jej dzia
łalności, wydrukowany w ostatnim nrze Gazety rol
niczej.

Warszawskie towarzystwo rybackie zamierza 
przedewszystkiem dokończyć rozpoczęte już urzą
dzenia sztucznej hodowli ryb łososiowatych ze sta
cją aklimatyzacyjną i doświadczalną w dobrach 
Złoty potok hr. Raczyńskiego, z którą zawarło kon
trakt na lat 20. W tej miejscowości spółka będzie 
produkowała wyborowe ryby dla konsumeji, a w sztu
cznej wylęgarni hodowała zarybek dla ziemian, pra
gnących zaprowadzić u siebie pstrągi i inne gatunki 
łososiowate. Zgodnie z takiemi zamierzeniami ro
boty w Złotym Potoku prowadzą się już od kilku 
miesięcy pod kierunkiem p. Michała Girdwoyiiia.

Drugim najważniejszym punktem programu jest 
urządzanie gospodarstwa rybnego. Spółka będzie 
własnym kosztem zaprowadzała gospodarstwo sta
wowe ryb zwyczajnych, głównie na lichych łąkach, 
bagnach i innych nieużytkach, których właściciele 
sami nie chcą prowadzić hodowli, lecz oddadzą ją 
w ręce Towarzystwa. Dalej spółka będzie wydzier
żawiała na wlasnyzysk i stratę dzikiestawy i jezio
ra, przez nieprawidłowy połów ryb wyniszczone i 
na tych wodach własnym kosztem urządzała pomo
cnicze sadzawki i stawy dla rozmnażania i wyrostu 
ryb, oraz powiększania miejscowych urządzeń hodo
wli rybnej. Naturalnie w obu powyższych wypad
kach Towarzystwo zabezpieczy się kontraktami 
z właścicielami wód, na których ma być prowadzo
ne gospodarstwo.

W ostatnim wreszcie punkcie programu spółka 
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
'^e.(P"ł? świeżo zapadłego postanowienia wo- 

rni.ne®0’ • ^oni w pułkach dragonów ma być co 
lin P^i^szana; obecnie każdy pułk kawalerji 
^yjJh> koni, w r, b. ma już liczyć 701, w roku 

śmierci któregokolwiek ze znanych legitymistów 
rabia Chambord dziękował rodzinie zmarłego za jej 
lemość dla tronu i zasady legitymizmu. Óto 

Wszystko.
.dzienniki burbońskie wyznają, iż ma on trzy 

t0°^y śmiertelne, dodają wszakże zaraz, iż mimo 
silna konstytucja pozwoli mu żyć lat sto. Nie- 

suk'ej dobiega on swego kresu i człowiek, który 
, ’cesyjn0$ć podniósł do wysokości dogmatu, umiera 

Roninie.
8v ,‘eljo nie troszczy się jakoś o te piękne ludzkie 

aty, które opierają się na „konieczności” je- 
Wa/j Chateaubriand—taki rojalista—zau-
la Y ’’ porównywając twarz arystokratyczną Karo- 

i plebejusżowską Berangera, iż pierwsza 
Posiada wszelkie cechy rasy ginącej, a druga, prze- 

rasy powstającej. Tenże sam Chateaubriand 
. Foritz zaznaczył chłód, wiejący z tej małej rezy- 
. e“eji wygnanego króla. Zdało się tu nieco gorzej 
'! • i^ „Burgrafach“ Wiktora Hugo. Te cechy zgrzy- 

młości i więdnięcia dały sie zauważyć nawet przed 
’‘ewolucją r. 1830-go.

Oto w jaki sposób w „Pamiętnikach” swoich Da
mo! Stern (pani d’Agoult) opowiada przyjęcie u księ
żej d’Angouleme, córki Ludwika XVI-go.
, „Wieczory u delfinowej nie były miejscem dogo-

1 'iem do przyjemnej rozmowy. Panowało tam zimno 
°dowate, mimo pozornej serdeczności. Tryb zaś 

rzeczy był następujący. Siedząc u wyższego końca 
<*ćł^a, które wyciągało się w kształcie migdała z ®-

1884-ym—765, w r. i885-ym—829 i w r. 1886-ym 
893 koni.

= W ministerstwie wojny powstaje specjalna 
komisja, mająca opracować projekt przepisów i wa
runków, na jakich wszystkie wojenne drogi żelazne 
mogłyby przejść pod bezpośredni zarząd minister
stwa komunikacyj. 

= W ciągu pierwszych czterech miesięcy r. b. 
wpłynęło do skarbu państwowego dochodów cel
nych rs. 27,733,925, czyli mniej o rs. 1,054,381 ani
żeli W T. Z. . •.

= Kupony od akcyj kolei żelaznej fabryczno- 
łódzkiej z dniem wczorajszym stały się platnemi.

= Zbiegowiska w czasie pożaru tamują prawi
dłowy ratunek i niejednokrotnie bywają powodem 
rozmaitych nieszczęśliwych wypadków. Z tego po
wodu p. oberpolicmajster poleca służbie policyjnej 
przedsiębrać środki' zapobiegające zbiegowiskom. 
Po otrzymaniu wiadomości o pożarze winni przybyć 
na miejsce: komisarz właściwego cyrkułu i jego po
mocnik, rewirowy oraz policjanci niższych stopni, 
jak również w miarę możności służba policyjna 
z sąsiednich cyrkułów. Do samego ognia nie należy 
dopuszczać nikogo, nawet i wojskowych, z wyjątkiem 
ajentów towarzystw ube; pieczeń ogniowycli posia
dających szczególne znaki i redaktorów oraz współ
pracowników miejscowych dzienników, zaopatrzo
nych w bilety wydawane przez p. oberpolicmajstra. 
W dalszym ciągu podane są przepisy, w jaki sposób 
policja ma zająć terytorjum objete ogniem. Osoby 
z publiczności, któreby gwałtem* cheiały dostać się 
po za przestrzeń wzbronioną, zostaną odprowadzone 
uo najbliższej kancelarji cyrkułowej, gdzie bedzie 
spisany nrotokuł, celem pociągnięcia ich do odpo
wiedzialności sądowej. Wreszcie dorożkom i ekwi- 
Pa.znie. wolno będzie podjeżdżać i wystawać w 
pobliżu miejsca objętego pożarem, jak to dotychczas 
było zwyczajem.

= Ponowione zostało rozporządzenie, nakazujące 
zakrywanie zwierciadeł przy przenoszeniu ich przez 
ulice, ponieważ lustra odkryte płoszą konie i odbija
jąc rażąco światło słońca, szkodliwie oddziaływają 
na wzrok przechodniów. - -

= Według dzisiejszego rozkazu policyjnego, p. o. 
naczelnika wydziału śledczego policji warszawskiej 
von Lange otrzymuje na własne żądanie uwolnienie 
od spełnianych dotąd obowiązków.

= Nowootwarta od Szpitalej ulica ma się nazy
wać Spokojną.

= Towarzystwo dobroczynności w ciągu miesią
ca czerwca utrzymywało w domach instytutowych 
przeciętnie dziennie: starców i kalek obojga pici 259 
osób, sierot obojga pici 259. Obiadów gościnnych 
wydano dziennie 75, zupy rumfordzkiej 100 porcyj, 
w pieniądzach udzielono wsparcia 139 osobom w su
mie rs. 170, w lekarstwach 50 osobom, w ogóle za
tem żywiono i wsparto 782 osób. Do 25 sal ochron 
uczęszczało dziennie średnio 2 890 dzieci. Z fundu
szów kasy pożyczkowej udzielono niezamożnym rze
mieślnikom i osobom z pracy rąk utrzymującym się 
31 pożyczek w kwocie rs. 3,600,* do zwrotu w 12 ra
tach miesięcznych. Dochód w czerwcu uczynił rs. 
7,795 kop. 471/,, wydatki zaś rs. 2.340 kop. 32, po
zostało zatem z końcem t. m. rs. 5,455 kop. 151/$.

bu stron fotelu, pani delfinowa pracowała nad jakąś 
kanwową robótką. W kółku tern, w którem każdy 
był umieszczony wedle swej godności, nie było przy- 
jętem, iżby rozmawiać z sąsiadką inaczej jak po ci
chu i jakby ukradkiem. Księżna wyciągała krzyży
ki włóczkowe ruchami ostremi. Nie przerywając so
bie od czasu do czasu, z pewną surowością w głosie, 
rzucała nagle, jakby się zdawało, lecz doskonale ob
myślane i do zasad etykiety zastosowane pytania, 
zwracając je ku której z dam dokoła siedzących. 
Odpowiedź w pośród ciszy ogólnej była, jak łatwo 
każdy zrozumie, tak krótka i banalna jak tylko być 
może. Poza kółkiem dam książę delfin i zwykle 
wicehrabina d’Agoult, stara przyjaciółka z Mitawy, 
grali w szachy, milcząco, zupełnie tak jak gdyby to 
robiły dwa automaty. W głębi salonu Karol X-ty 
równie milcząco grał w wista z trzema „szlachcica
mi” swego domu albo domu swej synowicy. Bywali 
to książę de Duras, pp. de Vibraye, de Perigord, de 
Damas i inni. Od czasu do czasu, gdy się robr koń
czył, podnosił się głos jeden. Był to głos króla, któ
ry gniewał się gdy przegrywał. Jego partner tłu
maczył się i cisza powracała znów aż do końca "•* 
stępnego robra. Skończywszy grę, król pm u.‘’s.‘ kby odstając swój fotel
sprężeń, poruszona "grę
wa, która ponad robótką ™-£,e i spojrzeniem da- 
królewską. Rzuca a s J* *ię pOWinuo. W tej

kV.riUuv »* wa* 

111.
odpoczywa-*

Łat pięćdziesiąt ważył pieprz i kawę —■
I rwać wszystkie serdeczne ogniwa, 
Depcząc miłość, młodość i zabawę, 
Zebrał miljon. Dzisiaj odpoczywa.

Jego pałac — sen zmieniony w jawę,
Jego ogród — Arkadja prawdziwa; 
Kwiaty przed nim gna główki jaskrawe, 
Chór słowików pierś dla niego zrywa.

Oto siedzi w swym wózku, jak w niszy;
Kurcz ina w nogach, na oczach ślepotę;
Stół odepchnął z jedzeniem — i dyszy...

Cóż więc zyskał za serca martwotę,
Za dni w mroku wleczone i ciszy? —
Do wygodnej trumny wieko złote!

Wiktor Gomulicki. % 

Jak na polu bitew, tak na polu przemy słowem nie braknie 
•pitych, rannych, inwalidów... Sława, stugębna sława, 
[imion mh do potomności nie podaje, o losie zaś wdów i 
B.erot po nich pozostałych dopiero w ostatnich czasach 
przemysliwae gdzieniegdzie poczęto, lubo i pod tym 

■«— . s-

naloz'v ^'win i8™"*116''prZy8°dy w Mylau, nadmienić 

’królewska działaj “V"? g°dzi“ przed W‘Zytą 
nie niepozostaw a S1P°S°b najzuPe,niej prawidłowy, 
narclia wr» .‘-1-°^ do życzenia. Dopiero, gdy mo- 

' wznieść z z.lnne™1 08°bami stanął na niej, aby się
jasnionv 7ZSZe P’?tro fabryki, zaszedł jakiś niewy-
spuszczaó -*d ulePorządek i w przeciwnym kierunku 
dowałn .1 Sl* po.ez-?a Uderzenie jej o podłogę spowo- 
jaev " trwanie się częściowe górnej wagi; zanim sto- 
skiem Z ? lnt^ zeskoezyć, spadł z ogromnym trza- 
biiai- . ° ,ze azny> długi metr, ważący 125 funtów, ża
by nierW • *?gIlieuiu dra HUbel. Nieszczęście było- 
wala eo'tUle . gdyby się była reszta wagi oder-
ca całv •• e-m m°glo nastąpić, że śruba łączą- 
mnion ,’®zar Piknąwszy odleciała, cudem tylko wstrzy- 

D? n K?adku dr”^ P°łow«
»,o .- Uae ’ pełniąc od lat kilku obowiązki naczelnika 
P la U, okazał tak znakomite pod względem admini- 

raeyjnym zdolności, iż opinja publiczna wskazywała 
najgodniejszego do zajęcia w niedalekiej przy- 

SZ °sc* stanowiska ministra spraw wewnętrznych.
ó powodu tego nieszczęśliwego wypadku, jak łatwo 

się domyśleć, zapanowało w całej Saksonji ogromne 
^zburzenie.

Zarządzono w dniu 8-ym b. ni. publiczne w kościołach 
inodły za ocalenie króla, od kilku zaś dni przybywają 
■wciąż do Pilnitz, letniej królewskiej rezydencji, deputa- 
eje z 'resami od rozmaitych krajowych korporacyj.

M K.

A sygnacyj zatwierdzonych i oczekujących wypłaty 
pozostało na sumę rs. 9,426 kop. 93.
= W roku szkolnym 1882/3 uczęszczało do insty

tutu muzycznego warszawskiego ogółem 329 osób, 
a mianowicie 106 uczniów i 223 uczennic; po złoże
niu egzaminów rocznych przyznano dyplomy z ukoń
czenia całkowitego kursu 14-tu osobom.

= As. k. Podgórski, sekretarz izby sądowej war
szawskiej, mianowany został członkiem sądu okrę
gowego suwalskiego; kandydat do posad sądowych 
Piasecki objął obowiązki pomocnika sekretarza są
du handlowego warszawskiego.

— P. Kazimierz Morsztyn, dotychczasowy sekre- 
t arz konsulatu angielskiego w Warszawie, miano
wany został vice-konsuiem.

— Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim „Aida”.
Partję Radamesa odśpiewa p. Zakrzewski, Aidy 

p. Brajninowa, Amneridy (po raz ostatni) p. Pil- 
tzówna.

* „Nowe godło” Sardou ukazać się ma w przy
szłą środę, poczem próbowaną będzie augierowska 
„Zaraza”.

* Teatr nowy wzbogacić ma w tych dniach swój 
repertuar komedją ludową ze śpiewami „Aby handel 
szedł!”

= Dobra myśl.
W ostatnim nrze Dodatków dla ślusarzy dr J. 

Pollak wydrukował szemat instrukcji dla zbierania 
wiadomości do statystyki hygienicznej fabryk i 
warsztatów.

Materjały osiągnięte tą drogą mają być podsta
wą do opracowania „Podręcznika hygieny przemy
słu”.

Jest to myśl godna poparcia, lecz czy łatwa do 
wykonania?

Zważywszy, z jaką trudnością przychodzi zbierać 
dane statystyczne, dotyczące fanryk, nawet wła
dzom rządowym, nie możemy się łudzić, aby prywa
tne usiłowania były pod tym względem szczęśliw
sze...

Bądźcobądź, życzymy p. P. powodzenia, bo gdy
by nawet nie udało mu się zgromadzić dostatecznej 
ilości materjału faktycznego, zawsze jednak może 
zebrać tyle wiadomości, by na ich tle opracować 
pierwszy u nas podręcznik hygieny przemysłu fa
brycznego.

Praca zaś taka będzie pożyteczna, jeżeli rzuci 
choć jeden promień światła na stosunki, dotąd zu
pełnie niebadane... 

= Dla paralityków.
Jedną z najpożyteczniejszych instytucyj naszych 

jest niezaprzeczenie dom schronienia dla nieuleczal
nych paralityków, położony przy ulicy Nowowiej
skiej.

Donosiliśmy już, iż budynek ciągle napływają
cych chorych zaledwie pomieścić może—tem skwa
pliwiej przeto notujemy, iż wkrótce, przed zimą je 
szcze, stanąć ma na jego miejscu nowy, obszerniej
szy i bardziej odpowiedni wymaganiom hygieny.

Tymczasem chorzy, których ogółem jest 60-iu, 
mieszczą się jak mogą w ciasnej budowli.

Wobec tego byłoby do życzenia, aby tych kandy
datów, którzy prośby o przyjęcie do zakładu przy 
ulicy Nowowiejskiej podali, przyjął choćby czasowo 
zakład p. Czarneckiego, rozporządzający odpowie- 

zbliżał się do króla z oznakami szacunku. Żarnie 
niono parę słów i król zwracał kroki swoje ku 
drzwiom prowadzącym do jego apartamentów. Po 
drodze przemówił do każdego osobno parę słów i 
wychodził, jednem ogólnem skinieniem głowy wszys
tkich żegnając. Po wyjściu króla książę delfin i je
go żona znikali również. Zaproszeni wracali każdy 
do siebie bardzo zresztą zadowoleni, a nadto będąc 
przedmiotem wielkiej zazdrości, gdyż małe wieczo
ry delfinowej uważane były za dowód wielkiej, pra; 
wdziwej spójni z dostojnemi osobami, które gości 
swoich dopuszczały w ten sposób do ciszy i próżni, 
jaka panowała w tem kółku familijnem!...

Z tego opisu wieczoru „familijnego można 
wnosić, jakie musiały być przyjęcia l ’j' j

Co do książąt orleańskich, h™b,£iSł’XVvł im za 
głowa rodziny i pierwszy pretendent, służył im za 

taGdv zniknie, ciosy na nich wprost spadać będą i 
trudno im się będrie od wygnania uchronić.

P. Ferdynand de Lesseps, który tem bardziej mło
dnieje, im bardziej oddała się od siedmdziesiatego 
roku Życia, został znów po raz zdaje się jedenasty

Jeden z dzienników kładzie mn wktórych pewno nie wyrzekł; USta WyrazX:
- Doprawdy, prawie mi wstyd... za innych!

- ' Bk Mickiewicz.



dntejezem pomieszczeniem i większemi funduszami, 
a dający schronienie zaledwie kilkunastu osobom.

Sprostować przytem m usilny podaną przez nas 
wiadomość o opłacie dla przybywających do domu 
schronienia naznaczonej.

Opłaty od chorych wymagane są wtedy tylko, gdy 
ci, co ich oddają, uiścić je mogą w ilości 100 lub 150 
rs. rocznie, a że nie często to się zdarza, najlepszym 
dowodem jest, iż na 62 chorych,* siedmiu tylko jest 
płatnych.

— Ochrona dla dzieci.
Budynek ochrony dla dzieci wyznania ewange

licko-augsburskiej, wznoszony w podwórzu domu 
gminy tegoż wyznania, jest już na ukończeniu.

Pozostały jeszcze do wykonania roboty ciesielskie 
i stolarskie, po ukończeniu których ochrona umiesz
czoną zostanie w nowej siedzibie.

= Tramwaje.
Po ukończeniu linij kolei konnej, łączących dwor

ce kolei żelaznych, ma być wybudowaną linja do 
jednej z przystani na Wiśle, mianowicie na Solcu, 
Pradze lub pod tarasem zamkowym.

Linja ta służyć będzie także do przewozu towa
rów ze stacyj kolejowych do statków na Wiśle.

= Nowe przedsiębiorstwo.
Po zniesieniu oddziału karowego przy straży o- 

gniowej, która pełniła dawniej funkcje oczyszcza
nia miasta, powierzono tę czynność prywatnym 
przedsiębiorcom, którzy znowu mieli niemało tru
dności w wynalezieniu podwód zdatnych do szyb
kiego oczyszczania ulic.

Kilku tutejszych przedsiębiorców zwróciło uwagę 
na ten stan rzeczy i postanowiło przyjść z pomocą 
nowym przedsiębiorcom.

Wnieśli oni podanie o pozwolenie założenia spe
cjalnych zakładów najmu wozów do oczyszczania 
ulic, placów, domów, wywózki gruzu, ziemi, słowem 
podejmowania się wszelkich robót, do których po
trzeba znacznej liczby podwód.

Za granicą istnieją i cieszą się powodzeniem po
dobne przedsiębiorstwa akcyjne, trudniące się, o- 
prócz zwykłej wywózki, kopaniem fundamentów, 
niwelacją i innemi robotami ziemnerai

= Cichy uczciwiec.
W dniu wczorajszym jakiś chwilowo przebywają

cy w Warszawie obywatel zostawił przez zapomnie
nie w dorożce tekę, w której znajdowały się pie 
niądze.

Uczciwy właściciel wehikułu odwiózł przedmiot 
pozostawiony do hotelu, zkąd pasażer wsiadał.

Służba nawet nie zanotowała numeru...
= Sprawa.
W tych dniach sąd handlowy warszawski roztrzą

sał akcję rosyjskiego Towarzystwa zakładów me
chanicznych przeciwko Towarzystwu drogi żelaznej I 
iwangrodzko-dąbrowskiej, wynikłą z następujących 
okoliczności.

W r. 1881-ym Towarzystwo kolejowe zawarło z 
rosyjskiemi zakładami umowę o dostawę 80 ci u pa
rowozów, przyczem w kontrakcie zastrzeżono, iż To
warzystwo zawsze będzie brać potrzebne do eksplo
atacji parowozy wyłącznie od rosyjskiego Towa
rzystwa zakładów mechanicznych.

W rok później Towarzystwo dr. żel., wyjednywa- 
jąc u rządu zmianę niektórych warunków ustawy, 
przyjęło zastrzeżenie skarbu co do kupna 15 tu pa
rowozów od rządu; w istocie zarząd kolei nabył 
wkrótce potem 12 parowozów skarbowych.

Otóż w fakcie tym zakłady rosyjskie dopatrzyły 
odstępstwa od kontraktu, zawartego z Towarzys
twem drogi żelaznej i wniosły akcję do sądu handlo
wego o zasądzenie im szkód i strat.*

Towarzystwo broniło się zasadą obowiązkowego 
wykonania warunków przez skarb zaleconych, sąd 
zaś handlowy wniosek ten uwzględnił i akcję zakła
dów rosyjskich oddalił.

= Z sądu.
W dniu 19-ym b. m. roztrząsaną będzie w izbie 

sądowej w drodze apelacji znana sprawa Meci szew
skiego.

Również rozstrzygany być ma raz jeszcze los 
współoskarżonYch w tej sprawie Nordwinda, Gar- 
funkla, Bira, Gelbkrona i Krukowskiego, których 
sąd okręgowy uwolnił od odpowiedzialności, a co 
do których prokurator założył protest.

= Schwytany.
W dniu dzisiejszym udało się policji warszawskiej 

schwytać jednego z owych dwóch młodzieńców’, któ
rzy tak sprytnie zdyskontowali sumę rs. 15,000 w 
kosie banku handlowego.

Schwytany nazywa się K*** i tłumaczy się, iż | 
o niczem nie wie, gdyż weksel dany mu był w ho
telu europejskim przez jednego z przyjezdnych fi
nansistów, któremu też całą sumę po zdyskontowa
niu za pewnem wynagrodzeniem wręczył.

Owc^o .finansisty” dotąd nie odszukano.

= Znana sztuczka.
Zawsze znaleźć można naiwnych, którzy dają się 

łapać na zużyte już i znane powszechnie sposoby...
Wczoraj o zmroku, na rogu ulic Marszałkowskiej 

i Chmielnej, jakaś kobieta z dzieckiem na ręku za
czepiła przechodzącą Juljannę Dz., prosząc o chwi
lowe potrzymanie dziecka.

Naiwna Dz. uczyniła tej prośbie zadość i przez 
dobre pół godziny wyczekiwała powrotu matki.

Domyśliwszy się wreszcie, iż została wyprowa
dzoną w pole, odniosła niemowlę do cyrkułu, zkąd 
odesłano je do Dzieciątka Jezus.

— Na spacerze.
W dniu wczorajszym przed wieczorem rodzina Ł. 

wybrała się na spacer zamiejski za rogatki moko
towskie.

Tutaj spotkawszy furkę włościańską, najęli ją w 
zamiarze użycia dłuższej przechadzki.

Tymczasem z niewiadomego powodu rozbiegały 
się konie i poniosły wózek w tak szalonym pędzie, 
że przewrócił się na stos leżących przy szosie ka
mieni.

Wszyscy jadący w liczbie pięciu osób ponieśli 
dotkliwe obrażenia, w szczególności zaś 9-letnia 
dziewczynka złamała rękę i nogę, pani Ł. zraniła 
się tak ciężko w głowę, iż życiu jej zagraża wielkie 
niebezpieczeństwo...

Wesoła wycieczka zakończyła się zatem bardzo 
smutnie i dom rodziny Ł. zamienił się na czas jakiś 
w szpital. ______

= W tramwaju.
W dniu wczorajszym przejeżdżając przez Nalewki pani P. 

zaczepioną została przez jakąś kobietę, domagającą się od 
niei oddania pieniędzy.

Pani P, nie znając zupełnie zaczepiającej, ze zdziwieniem 
zaczęła jej tłumaczyć, iż myli się, fa jednak nie słuchając 
żadnych wyjaśnień, zaczęła pani P. wymyślać i przemocą 
ściągać z niej okrywkę i kapelusz.

Obecni przyszli z pomocą napastowanej, poczem okazało 
się, iż sprawczyni tej napaści cierpi pomieszanie zmysłów.

= Krwawa bójka.
Na rogu Ciepłej, i Grzybowskiej murarze przybyli z Cesar

stwa, wszczęli między sobą kłótnię, a następnie bójkę krwa
wo zakończoną.

Czterej z zapaśników ponieśli mniej lub więcej ciężkie o- 
brażenia, Klim K. zaś został śmiertelnie zraniony w głowę.

= Samobójstwo.
Nocy dzisiejszej niewiadoma z nazwiska kobieta, cała 

w bieli ubrana, rzuciła się w nurty Wisły, naprzeciwko 
Solca.

Pośpieszono z pomocą tonącej, wszakże nieszczęśliwa po
szła na dno.

— Wypadki. Na Świętokrzyskiej w rynsztoku znalezio
no podrzucone niemowlę płci męskiej.—Na Czerniakowskiej; 
Zofja B. w kłótni z Katarzyną D. wylała na tę ostatnią gar
nek ukropu, wskutek czego D. została mocno oparzoną na 
twarzy i obu rękach.—Na placu Grzybowskim i na Marszał
kowskiej wozy robocze, nie zjeżdżając na czas z relsów, u- 
szkodziły mocno dwa wagony tramwajowe.

= Rozszerzenie świątyni.
Kościółek św. Wojciecha w Kielcach, dzięki sta

raniom ks. kanonika Ćwiklińskiego, będzie znacznie 
rozszerzony.

Roboty już rozpoczęto, jakkolwiek nie zebrano 
jeszcze funduszów w dostatecznej ilości.

Składki wpływają żywo i jest uzasadniona na
dzieja, iż brak funduszów nie stanie na przeszkodzie 
prędkiemu ukończeniu zamierzonej restauracji,

= Nowy szpital w Łodzi.
Istniejące w tern mieście izraelickie towarzystwo 

pomocy dla chorych krząta się około założenia o- 
góhiego szpitala.

Niezbędne starania już rozpoczęto.
Plany zabudowań szpitalnych przesiano do za

twierdzenia.
— Pomyślna nowina.
Donoszą nam z Łomży, iż sprawą zamierzonego 

wydawnictwa Echa łomżyńskiego zainteresowała się 
cala miejscowa inteligencja.

Jest nadzieja, iż pismo to wkrótce odźyje, z no
wym zasobem sił materjalnych i współpracowni- 
czych.

Dopóki Echo istniało, nikt nie odezwał się jak bo
lesną może być jego strata i dziś dopiero, gdy gloa 
pożytecznego tego organu zamilkł, powstała pustka, 
niczem nie dająca się wypełnić.

W naszych stosunkach pismo prowincjonalne od
grywa bardzo wpływową rolę pośrednika do wy
miany myśli, pragnień, do krytyki i wspólnej rady. 
Zastępuje urządzenia społeczne...

Łomźynianie złożyliby dowód wielkiej niezarad
ności, gdyby pozwolili przedłużać nieprzyjemny sen 
Echa.

Miejmy nadzieję, iż zarzutu tego nie usprawiedli
wią... _ __________

= Dziwne zwyczaje.
Na brak wygodnych kąpieli skarży się nietylko 

Lublin, o ozem już wspominaliśmy, lecą i Kalisz, 

z którego właśnie odbieramy świeżą w tej sprawi** 
skargę.

Wprawdzie Kalisz posiada łazienki, zbudowano 
na rzece Prośnie, ale... nie może z nich swobodni® 
korzystać.

Przyczyna zaś tego leży’ w dziwnych zwyczajach, 
ograniczających prawo kąpieli, i bezkarnie dotąd 
praktykowanych.

Łazienki kaliskie są rodzajem monopolu, którego 
dotkliwej przewagi nie może usunąć żadna kon
kurencja dla tej prostej przyczyny, iż jest wbro- 
nioną.

To też mieszkańcy z miasta muszą się poddawać 
woli monopolisty, płacić za kąpiel tyle, ile on zażą
da i kąpać się tam, gdzie mu się podoba postawić 
kosze kąpielowe!

Wreszcie... zwyczaje kaliskie wzbraniają mie
szkańcom kąpać się w łazienkach po godzinie 6 ej 
wieczorem, tak iż liczna ludność robocza, która wie
czorem dopiero uwalnia się z warsztatów, nie może 
zupełnie korzystać z sanitarnej i prawie niezbędnej 
dla zdrowia kąpieli rzecznej.

Doprawdy, zwyczaje to trudne do wiary, a jednak 
prawdziwe...

= Odznaczenie się w służbie...
Na kolejach nadwiślańskiej i terespolskięj stróż® 

stacyjni, nie mogąc podołać obowiązkom pilnowania 
rozległych zabudowań i szeregów wagonów towaro' 
wych, a obawiając się utraty miejsca w razie jakiej 
szkody, utrzymują własnym kosztem... tęgie bryta
ny, które są im pomocne i w czasie nocnej służby.

Psy te tak już przywykły do swoich funkcyj i 
obznajmily się z niemi, iż wiedzą gdzie wolno cho
dzić pasażerom, a gdzie tylko służba kolejowa m® 
przystęp.

Dowód tej pojętności czworonodzy stróźe zlożyh 
niedawno na jednej stacji nieopodal Lublina.

Gdy pociąg przybył na tę stację, dwaj przemyślni 
pasażerowie obcięli wysiąść po przeciwnej stroni® 
peronu, unosząc z sobą cudze bagaże, lecz psy-stró- 
źe zaprotestowały przeciwko temu...

Przemysłowcy musieli zaniechać zamiaru, rzucili 
bagaże a sami uciekli pośpiesznie przed nadbiegają-; 
cym na szczekanie brysiów dróżnikiem.

Poczciwe psiska zasłużyły na gratyfikację...
= Przemytnictwo.
Kontrabanda spirytusu najbardziej rozwinęła się 

w powiecie tomaszowskim, gubernji piotrkowskiej.
Miejscowe sądy gminne są poprostu zarzucone 

sprawami przemytników.
Włościanie, zachęceni łatwym zarobkiem, porzu

cają rolę i wioski, poświęcając się wyłącznie kon
trabandzie; więksi właściciele skarżą się bezustan
nie na brak robotnika wiejskiego.

Głównymi kierownikami przemytnictwa są drobni 
spekulanci małomiasteczkowi.

X W Krakowie zmarł w tych dniach, jak donosi 
Czas, Jakób Miętuszewski, b. sędzia trybunału rzeezypo- 
spolitej krakowskiej.

X Reuniony telefonowe. We Lwowie zaprowadzo
no zostały telefony, odmiennego nieco systemu od nasze
go. Telefonujący musi tam pociskać klawisze dla połą
czenia sio z osobą, z którą chce rozmawiać, każda rozmo
wa zaczyna się od wykrzyknika „hop! hop!” słowem za
chodzą różne szczególności, których u nas niema... Na
tomiast dyrekcja telefonów lwowskich urządza dla swo
ich abonentów rodzaj rozrywek czy doświadczeń zwa
nych „reunionami telefonowemi”. O jednym z takich 
reunionów zdaje sprawę Kur. lwów. Połączono pięć 
stacyj w ten sposób, iż rozmowa prowadzona na dwóch 
którychkolwiek była słyszaną na trzech innych. Wy
glądało to tak, jak gdyby w salonie pięć osób prowadzi
ło rozmowę... Jutro próba taka ma być zrobioną na wię
kszą skalę. W samo południe połączone zostaną wszys- 
skic druty i prowadzoną będzie konwersacja ogólna, » 
nadto na niektórych stacjach wykonane zostaną produ
kcje muzyczne wokalne i instrumentalne.

X Towarzystwo wioślarskie polskie zawiązało się 
w tych dniach w Zurychu. Przewodniczącym jest p. 
Witold Preyss.

X 0i Darwina i jego teorjo spotkali się z bronią 
w ręku hr. Teodor Andrassy i hr. Paweł Festetics.

X Wyprawa węgierskich literatów, odwiedziwszy 
W Turynie sędziwego Kossutha, przybyła dnial2-go b. m. 
do Paryża. Komitet francuskich kolegów przyjął ją na 
dworcu kolei i tegoż dnia, o godzinie 3-ej po południu, 
przedstawił Wiktorowi Hugo. Przemówił Pulszky mniej 
więcej w te słowa: .Rzadko w biegu wieków pojawia się 
wieszcz prawdziwy. Dante, spotkawszy w swej .Boskiej 
komedji* pieśniarzy starożytnych, woła: WA ja byłem 
szóstymi* Tak ty, wieszczu, powiedzieć możesz o sobie, 
iż stoisz w jednym rzędzie z Firdusim, Homerem, Dan- 
tem, Szekspirem i Guthem. (Hugo zaczyna plakaók PMf*.



— Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego:
Na pomnik Mickiewicza.

Ka. Wa... wygrane w szachy rs. 1.
— A. n. Ofiarowane mi przez p. br. ,P. rs. 3 

przeznaczam: rs. 1 na kościół Wszystkich Świętych, 
rs. 1 na kościół św. Trójcy (po arsenale) i rs. 1 na 
kościół Panny Marji na Nowem-Mieście. Henryk 
Bławski.

— A. n. Szanowny redaktorze! Przy niniejszem 
przesyłam kop. 50 dla biednych, stosownie do uzna- 
®ia sz. pana, jako naddatek pozostawiony przez p. 
J. za przejazd omnibusem hotelowym do dworca ko 
lei wiedeńskiej. Jak również mam zaszczyt dołączyć 
rs. 2, tj. rs. 1 na pomnik Mickiewicza i rs. 1 na. szpi
tal Jana Bożego z intencją, aby Bóg nadal zacho
wać nas raczył od tego rodzaju miejskich pasaże
rów. Z uszanowaniem Zarząd hotelu paryskiego.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu M. K. W dzisiejszem rannem -wydaniu 

Kurjera we wzmiance o konkursie żniwiarek pod Lubli
nem zaszła niedokładność. Żniwiarki Kraszewskiego, po
dług systemu Wood’s, wyrabia nie firma M. Wolski i 
S-ka w Lublinie, lecz firma Rehfeld i Dubeltowicz w War
szawie.

— Panu A. R. Po informacje zechce sie sz. pan 
zgłosić do redakcji.

byliśmy z nad granic cywilizowanego świata, aby mddz 
iynom naszym i wnukom powiedzieć, żeśmy największe
go wieszcza czasów teraźniejszych oglądali..." Poeta 
ze łzami w oczach i czas długi nie mogąc opanować 
wzruszenia, rzeki przybyszom: ,.Jesteście synami wiel
kiego narodu...11. wspomniał o wielkiem zbrataniu się 
wszystkich plemion i złotej erze, która daj Boże by kie
dyś zaświtała dla ludzkośai. Wypito po kieliszku szam
pana i goście przy okrzykach „Niech żyje Francja!11 
opuścili mieszkanie poety. Wieczorem odbył się ban
kiet w którym atoli szczupła tylko garstka artystów i li
teratów wzięła udział.

X „Figaro” -W sprawozdaniach swoich z Frohs- 
dortu nie pomija nawet menu śniadania, które spożyli 
hr. Chambord i książęta orleańscy...

X Przezorna mama. Dzienniki włoskie opowiada
ją zabawne zdarzenie, które przytrafić się miało w tych 
dniach w Turynie. Lokatorowie jednego z domów poło
żonych przy ulicy Maria-Victoria przerażeni zostali krzy
kami pewnego dziewczęcia, wołającego o pomoc. Przy
bywszy na miejsce dowiedzieli się, co następuje... Około 
godziny 5-ej po południu Guiseppina R., licząca szesna
stą wiosnę, wyszedłszy z domu na ulicę, prześladowaną 
była przez jakiegoś jegomościa z olbrzymiemi czarnemi 
Wąsami, który krok w krok za nią zdążał. Przerażona, 
nie mogąc się wymknąć prześladowcy, wpadła do pierw
szego lepszego domu i schroniła się na schody. Ale le
dwie się obejrzała za siebie, ujrzała jegomościa z ogrom- 
nemi wąsami, który już był przy niej... Wtedy, dopro
wadzona do rozpaczy, zaczęła krzyczeć, ile jej tylko si
ły starczyło. Wrzaski dziewczęcia sprowadziły, jak to 
już powiedzieliśmy wyżej, mieszkańców domu i policjan 
ta, który złapał za kark napastnika i cheiał go odprowa
dzić do policji. „Panie policjancie — zawołał wte y 
ujęty — zgodzi sie pan przecie, że matka, w pewnyc i 
razach...11 „Jakto matka?—krzyknął przedstawiciel wła
dzy —• co mi to pan śpiewasz! Proszę dać pokoj dzie 
wczynie i ruszać za mną!...11 „Kiedy tak, to poznaj pan 
we mnie jej matkę...11 I to mówiąc, zrzuciła olbrzymie 
■wąsy na ziemię. Nieznajoma była istotnie rodzoną ma
tką Guiseppiny, która umyślnie się przebrała, aby córki 
nie spuszczać z oka. Łatwo odgadnąć, jakim chóralnym 
śmiechem powitali zgromadzeni tę odkrytą maskaradę. 
Herod-baba, chcąc przerwać niemiłą scenę, złapała cór
kę za rękę, zbiegła ze schodów i, wsadziwszy ją do fia
kra, odjechała do siebie.

wnyeh, znajomych 1 przyjaciół na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 15 b. m., w niedzielę, o godzinie 6-ej po południu* * 
z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewangelicko-augs
burski. —2465—

+ Ś. p. Walery Slodziński, profesor instytutu muzyezne- 
&°> po krótkiej leez ciężkiej eborobie, przeżywszy lat 35, 
przeniósł się do wieczności w dnia 13 lipca r. b. Pozostała
• głębokim smutku żona i rodzice zapraszają krewnych, 
f^yjaciół, kolegów i znajomych zmarłego na wyprowadzo
ne zwłok z kościoła św. Krzyża dnia 15 lipca, w niedzielę,
• godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski, oraz

żałobne nabożeństwo w dniu 16 b. m., w poniedziałek,
• godzinie 9 i pół zrana, w tymże kościele, odbyć się nia
ńce. —701—
t 8. p. Ludwik Kraków, fotograf, przeżywszy lat 43, po 

długich cierpieniach, w dniu 13 b. m., opatrzony św. sakra
mentami, przeniósł się do wieczności. Stroskana żona z dzie
ćmi i bratem zaprasza krewnych i przyjaciół na wyprowa
dzenie zwłok jego w dniu 15 b. m., w niedzielę, o godzinie 
6-.J po południu, z kaplicy w szpitalu św. Ducha, do gre
ku rodzinnego na cmentarzu powązkowskim. —2460—

+ Ś. p. Edward Janusz Spiner, przeżywszy lat 21, dnia 
13 lipca r. b., po ciężkiej chorobie życie zakończył. Pozo- 
tUli * nieutulonym żalu rodzice i siostry zapraszają kre-

f Dnia 15 b. m., o godzinie 10-ej zrana, w kościele św- 
Karola Boromeusza odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p. 
Wiktorji z Iwaszkiewiczów Kiełczewskiej, na które po
została w głębokim smutku przyjaciółka zaprasza życzliwych 
zmarłej. —2469—
t W poniedziałek, dnia 16 b. m., jako w pierwszą roczni

cę śmierci ś. p. Augusta Zielińskiego, b. nadzorcy efektów 
pogrzebowych, w kościele powązkowskim o godzinie 10-ej 
zrana odprawioną zostanie za spokój jego duszy msza św., 
na którą pozostała wdowa oraz dzieci zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych zmarłego. —2467—

Z Cesarstwa-
Petersburg 12-go lipca—W Nowostlach. czytamy: 

r Wszyscy wójci gmin z Królestwa Polskiego, którzy 
byli obecni podczas uroczystości koronacyjnych, fo
tografowali się w Moskwie u znanego warszawskie
go fotografa Mieczkowskiego, oddzielnie z każdej 
gubernji, i wespół ze starszynami uczestniczyli w o- 
fiarowaniu skromnego albumu lir. Tołstojowi, który 
tak pierwszym jak i drugim okazał wiele względów 
i troskliwości przez czas ich pobytu w Moskwie.”

Petersburg 12-go lipca.—Według informawi No- 
wosti, z powodu niezatwierdzenia przez p. ministra 
spraw wewnętrznych wyboru p. Stasiulewicza na 
towarzysza głowy miasta, ma się wkrótce zebrać 
nadzwyczajne posiedzenie rady miejskiej, naktórein 
mają być dyskutowane przyczyny niezatwierdzenia 
tego wyboru, oraz załatwioną będzie sprawa wybo
ru innego kandydata na to stanowisko.

Petersburg 12-go lipca.—Sprawa b. głównego po- 
lowego intendenta, tajnego radcy Rossickiego, jak 
donoszą dzienniki, ma być sądzoną w miesiącu wrze
śniu w petersburskim okręgowym sądzie wojen
nym.

Odessa 12-go lipca. — Według dziennika Odesklj 
Listok, wyjechali z Odessy do Warny, w celu założe
nia typolitografji, syn redaktora Otfessaer Zeltung, 
oraz p. Jarmoliński. Otrzymane następnie z Warny 
wiadomości donoszą, że policja warneńska odbyła 
rewizję w mieszkaniu p. Jarmoliuskiego i znalazła 
znaczną sumę w fałszywych biletach francuskich 
20 i 100-frankowycli. Podczas rewizji Jarmoliński 
stawił policji zbrojny opór. (

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawski eg o".

Berlin 12-go lipca.—Norddeutsche Allgemeine Zei- 
tung piszc w odpowiedzi na artykuł Germanji: TiS\n- 
żymy dobrze sprawie ugody, jeżeli, rozwiewając 
złudzenia Kurji rzymskiej, przyczyniamy się do 
tego, aby odzwyczaić ją od przeceniania swojej potęgi 
a lekceważenia siły państwa.”

Berlin 12-go lipca.—Kreuzzeitung donosi, że msgr 
Yanutclli zostanie nuncjuszem papieskim w Paryżu, 
na miejsce msgr di Rende, który wstąpi do świętego 
kolegjum.

Frohsdorj 12-go lipca, godzina 8-ma wieczorem.— 
Wszelka nadzieja utrzymania hr. Chamborda przy 
życiu stracona. Postradał on już obecnie przyto
mność z powodu nieodżywiania się mózgu. Spo
dziewają się, że stan ten potrwa jeszcze najdłużej 
dwa dni; chory musi umrzeć z głodu. We Frohs- 
dorńe zamieszkają po śmierci hrabiego książę Par
my i brat jego hr. Bardi.

Paryż 12-go lipca. — Senat obradował dziś nad 
projektem organizacji artylerji fortecznej. Minister 
wojny Thibaudin i jen. Farre przemawiają za nim; 
jenerał Billot wniósł projekt odmienny, który izba 
wbrew życzeniu ministra wojny przekazała ko
misji.

Paryż 12-go lipca. — Jenerał Bouet przybył d. 15 
czerwca do Hanoi. Prace około uzbrojenia twierdzy 
Hai Phong są ukończone; fortyfikacja Hanoi robi 
szybkie postępy. Oczekują 3,000 ludzi posiłków. 
Operacje przeciw Sontay, gdzie skoncentrować się 
miało 10,000 anamitan, rozpoczną się wtedy nie
zwłocznie.

Paryż 12-go lipca. — Dzienniki tutejsze uważają 
wiadomości angielskie z Tamatave za przesadzone, 
ponieważ roztropność admirała Pierre powszechnie 
jest znaną. Opinja publiczna sądzi, że do poważnych 
zawiklań nie przyjdzie. Temps ubolewa, że wypad
ki przyśpieszyły może śmierć konsula angielskiego, 
ale podobne zajścia wydarzyły się niewątpliwie 
podczas oblężenia Paryża i bombardowania A c

i stó B 

spondował z hovasaml, zasłużył na karę cięższą niż 
proste uwiezienie.

Belgrad 12-go lipca. —Sprzecznie z doniesieniami 
dzienników opozycyjnych o licznych aresztowaniach 
w okolicy Kragujewacza, Dajczaru i Yaljewa, ze 
strony urzędowej zapewniają, że w ostatnich cza
sach aresztowano tylko dwie osoby: Stanka Petro- 
wicza w Aleksinaczu i duchownego Teodora Bozicza 
za obrazę majestatu.

Telegramy własne
„ tiurjera Warszawskiego".

Berlin 14-go lipca.
Cesarz Wilhelm sankcjonował ustawę polityczno- 

kościeluą, uchwaloną przez parlamen1-
Parys 14-go lipca.
Dzisiaj od rana bulwary przepełnione. Rozpoczę

ło się wśród ogólnego zapału święto narodowe. 
W południe na Longchamps wielki przegląd wojska 
w obecności Grevy’ego. Wieczorem na Trocadero 
ognie sztuczne i ogólne oświetlenie.

Paryż 14-go lipca.
Rząd otrzymał depeszę od admirała Pierre z dnia 

6-go b. m. Donosi on, że odparł dwa nocne atak; 
hovafów. O zajściach z władzami angielskiemi w 
Tamatave nic nie wspomina. Konsul z Zanzibaru 
telegrafuje również, że nic o rzeczonych wypadkach 
nie wie.

Ijondyn 14 go lipca,
limes nazywają krok admirała Pierre aktem 

gwałtu i spodziewają się, iż rząd francuski da rychłe 
i zupełne zadośćuczynienie przez wyparcie sie admi
rała. Standard powiada, że tylko w takim razie 
zerwania stosunków dyplomatycznych da się u- 
niknąć.

Londyn 14-go lipca.
W Egipcie umiera dotąd jeszcze w przecięciu 250 

osób dziennie na cholerę. W Zagazik i Damanhurze 
epidcmja wygasła; natomiast pojawiła sie w Talka, 
Ziften i Chebinelkum. W Damiccie umarło wczoraj 
osób 40, w Mansurze 73.

Londyn 14-go lipca.
Tutaj i w większych miastach prowincjonalnych 

odbywają się mcetingi przeciw umowie rządu z to
warzystwem Lessepsa.

Petersburg 14-go lipca.
Wczoraj w Peterhofie przedstawiciele petersbur

skiego kupiectwa giełdowego, przy składaniu po
winszowali z powodu odbytej koronacji, mieli za
szczyt ofiarować Najjaśniejszemu Panu chleb i sól 
na srebrnej pozłacanej i emaljowanej tacy oraz ta- 
kiejże solniczce. Deputacja złożyła nadto adres, 
w którym wyjaśnia, że petersburskie stowarzy
szenie giełdowe, pragnąc upamiętnić dobrym u- 
czynkiem radosne zdarzenie, złożyło rs. 50,000 
z celem zabezpieczenia bytu dzieciom i sierotom zu
bożałych członków stowarzyszenia, dania im wy
kształcenia odpowiedniego kupieckiemu stanowi ro
dziców. Deputacja upraszała o Najwyższe zezwole
nie, aby ci wychowańcy nosili nazwę wycbowańców 
Najjaśniejszego Pana. Najjaśniejszy Pan w serde
cznych wyrazach wyraził podziękowanie i raczył 
zaszczycić deputację rozmową.

Petersburg 13-go lipca.
Rada wojenna postanowiła udzielić osobom, po

zostającym w służbie wojskowej, prawa do korzy
stania na równi z urzędnikami cywilnymi z urlopu 
dłuższego nad 28 dni raz jeden w ciągu lat dwóch.

Petersburg 13-go lipca.
W Wilnie w dniu 30-ym czerwca w nocy, prezes 

drogi żelaznej morszańsko-syzrańskiej, Jeuerał-lejt- 
nant Zoime, skutkiem własnej nieostrożności, wpadł 
pod pociąg, który mu obciął obiedwie nogi. Śmierć 

nastąpiła natychmiast.

GIEŁDA.
Dnia 14-go lipca roku 1883-go,

Bez zmiany — tym jednym wyrazie charaktery
zuje się cala działalność, zresztą bardzo ograniczo
na giełdy warszawskiej dzisiejszej, szczególniej co 
do obrotów walutami obcemi.



Deyesze z zebrań przed glcMowyeb doniosły o sza*. 
cowanlp rubli bez zmiany 199 i 198.75 za 100 w tranz- 
akcjacli końcomiesięcznycb. Bez zmiany też prawie 
operowano na giełdzie warszawskiej przy usposo
bieniu jednak dosyć mocnem wskutek nieco wię
kszego pofctipu w stosunku do podaży zwykle w dzień 
sobotni znacznej. Kursa więc waluty głównie u nas 
miarodajnej, t. j. niemieckiej, w ciągu trwania gieł
dy podniosły się cokolwiek. Ponieważ zaś tranzakcje 
nieco niżej z racji wczorajszej 25-fenigowej obniżki 
rozpoczęto, przeto podwyżka owa doprowadziła w 
końcu do zrównania kursów końcowych dzisiejszych 
z wcŁorajszemi.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
50.42’/2\— o 2’/2 kop. taniej. Płacono z początku 
Ć0.30. później 50.32’/2 i nakoniec 50.35—bez zmiany 
w rezultacie. Krótkoterminowemi rozpoczęto tranz
akcje po 5CL25, później zaś płacono 50.30 i w końcu 
50.32’/,—przy żądaniu 50.37J/2 również bez zmiany.

Na pomniejsze miasta niemieckie tylko krótko
terminowemi obracano, poczynając od 50.17’/2 do 
5C..20 i wreszcie 50.25.

Na Londyn 10.20 za 1 f. szt. w wekslach krótko
terminowych płacono. Żądano 10.23. Żądanie jest 
bezzmi^nne, choć nieco niżej płacono.

Na Paryż 40.85—jak wczoraj żądano za 100 fr. w 
wekslach krótkoterminowych. 40.80 piacono.

Na Wiedeń obniżka jest widoczniejszą, nie było 
bowiem ochotnych kupców. 80.75—o 25 kop. ta
niej za 100 fi. z dostawą natychmiastową żądano— 
85.70 płacono.

Zanotowano też kurs monet, czem uczyniono za- 
dosyć żądaniom wielu osób, które w obecnej porze 
wyjazdów do wód zagranicznych były w tenrintere- 
so wane.

Półimperjały 8 rs. 42 kop., marki 5O’/2, floreny 
86>/4, franki 41 ’/4 kop. Rozumie się wszystko w 
zlocie.

Papiery państwowe bez obrotu. Żądania wysokie 
niezmienione. 88.90 za większe likwidacyjne, 88.70 
za mniejsze, 92.25 za pożyczkę wschodnią żądano.

Pożyczki premiowej nie dotykano.
Listy zastawne również wysoko—bez zmiany, 

serja I lit A 100.60, B. 100.55, małe 100.50. Kupo
wano lit. B po 100.35, 100.40 i w końcu po 100.45, 
małe po 100.35. Serji II wcale nienotowano. Serji III 
lit. A 100.50 w żądaniu, po 100.35 płacono, lit. B 
100.45, małe 100.40 w żądaniu.

Listy miejskie jeszcze drożej, 96.50, 94.25, 94.15 
i 93.30 wedle serji. Serji IV kupowano nawet po 
93.20.

Łódzkie także droższe. 86.50 za serję I, 85.50 za 
II i 84.75 za III żądano. Obrotów nie dokonano.

Z akcyj za bankowe płacić chciano tak za handlo
wego jak i za dyskontowego po 313, za józefowskie 
po 510, oddawców jednak nie było.

Godzina 12'/2. Usposobienie dosyć mocne 50.35 
do 50.371/, za weksle długoterminowe na Berlin 
płacono. *•

J. IP.

Sprawozdanie o handlu cukrem
dnia ii-go ilpca.

Dla posiadaczy cukru lepsze w istocie nastają czasy. Tak 
wiec przewidywania nasze sprawdzają się coraz bardziej.

Zapotrzebowania z Cesarstwa wzrastają i ceny naturalnym 
rzeczy porządkiem ustalają się, czyli dalszej obniżce nie ule
gają," co już wobecj niedawnego popłochu jest bardzo wa
żne. - >

Zaczynają się już nawet nowe zakupy, co przed paru ty
godniami było niemożliwem i o czem zaledwie marzyć so
bie pozwalano.

Wiadomości (z Petersburga o znaczniejszych zakupach 
z Kijowa o podwyżce cen itd. zwrot ten więcej stanowczym 
czynią. „

Ceny obecne rafinady w miejscu, czyli inaczej mówiąc bez 
dostawy alho jeszcze lepiej przy kosztach odstawy na kupu
jącym ciążących są: i rs. 37'/a k. do 4 rs. 42'/a kop. za za
mień 24-funtowy.

Za Hermanów i Oryszew w pojedynczych beczkach w de
talicznej sprzedaży 5 rs. 50 kop. płacą.

W tygodniu minionym jeden z pierwszych domów handlo
wych w Warszawie sprzedał około 1500 beczek rafinady 
Walentynowa i Ostrowa po 4 rs. 42’/a kop. za kamień.

Mączka cukrowa 4 rs. za kamień.
Kryształ 3 rs. 92'/., kop. za kamień w sprzedaży detali

cznej. j. m.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 13-ym lipca roku 1883-go, a niedoręczo- 
nyeli adresantom, z powodu niedokładnych adresów:

Czlen Sądowej Pałaty, Pawłowski,—Hejsen Piotrow
skiej, Królewska 13,— A. J. Kamienieckiemu,— Fischer 
Poznański, Jerozolimska, — Chmielna 29, Endelmann,— 
Pudłowskiemu, Krucza 13, — Marszałkowska 26, Jara- 
czewska,—Bracka 8, Iwanowa,—Nowomiejskal5, Maria 
Goszyuska, — Dzika, Lorkiewicz, — Świętokrzyska 10, 
Myszkowski.— Jankiel Szapira dla Gotliba, — Nalewki 
nr 37. Isiru Rotsteinu,—Olszewicr,—Franciszkańska 15, 
Kiwa Lichtenstein,— Orla 7, Dawid Majran,— Wspólna 

nr 11, Kornel Gabryelski,—Nowolipki nr 57, mieszk. 23, 
Ida Heidrich,—Hermann, Muranów nr 35.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

ZADANIE ALGEBRAICZNE.
Znaleśe dwie liczby, których suma równa jest 13| suma 

zaś czwartych potęg" tychże "liczb jest równą 17042.

Rozwiązanie łamigłówki, zamieszczonej w nrze 163.

Z lit-r kola mniejszego wybierając każdą 7-mą literę o- 
trzymainy: J. U. Niemcewicz. Z koła zaś większego wy
bierając każdą 17 literę, otrzymamy utwory tego poety: 
pŚpiewy Historyczne”, „Bibja Targowicka”, „Powrot Posła” 
i -Kazimierz Wielki”.

Dobre rozwiązanie nadesłał p. E. R.

— Do zarządu okręgowego warszawskiego Towarzystwa 
krzyża czerwonego wpłynęło od dnia 1-go maja do 1-go 
czerwca r. b.

A) Na korzyść, krzyża czerwonego:
Od urzędujących w kantorze pocztowym w Janowie kop. 

48, od starszego lekarza 37 witebskiego pułku piechoty rs. 1, 
od naczelnika stacji Łuków F. I. Pruchnickiego rs. 1, od le
karzy 31 alekSapolskiego pułku piechoty rs. 2, z rogatki ko
mory celnej włodawskiej rs. 2 kop. 80, od urzędujących 
w aleksandrowskiej szkole w mieście Łodzi rs. 1. od osób 
kościoła prawosławnego w mieście Radomiu rubli sr. 12. 
od urzędników komory celnej w Słupcy rs. 15, od u- 
rzędująćych w gimnazjum w Kaliszu rs. 12 kop. 14, od urzę
dników zarządu akcyzy 10 okręgu lubelskiego rs. 6 kop. 50, 
od służby oddziału 2-go brygady pogranicznej straży kali
skiej rs. 18 kop. 30, od lekarza radcy kolegialnego Tywolo- 
wicza rs. 2, od lekarzy: Piramidowa, Milickiego i Strelcowa 
rs. 3. od urzędujących w dyrekcji naukowej w Biały rs. 9 
ko. 18, od księdza Konstantyna Kucharskiego rs. 1, od urzę
dujących w zarządzie okręgowym intendentury rs. 31,od pp. 
oficerów 30 rezerwowego batalionu piechoty rs. 15, od pp. 
urzędujących w topografieznem biórze północno-zachodniego 
pogranicznego pasu rs. 14 kop. 50, zebrane przez przełożo
nego cerkwi aleksandro-newskiej w Aleksandrowie pograni
cznym rs. 14 kop. 90, od mieszkańców powiatu kutnowskiego 
rs. 3 kop. 45, od lekarzy 32 kremenczugskiego pułku piecho
ty rs. 2, od będących w służbie w szkole realnej w Wło
cławku rs. 8, od urzędujących w 2-im okręgu zarządu akcy- 
znego kaliskiego rs. 5, od radcy kolegjalnego Dżonsa rs. 1, 
od starszego lekarza 13 kargopolskiego pułku dragonów rs. 1, 
od dymisjonowanego pułkownika Opackiego rs 1, od służby 
w’ policji wykonawczej i straży ogniowej w Warszawie rs. 
128 kop. 86, od urzędujących w izbie skarbowej w Piotrko
wie i podwładnych jej kasach rs. 25 kop. 65, od urzędują
cych w kantorze gubernjalnym pocztowym w Lublinie" rs. 4 
kop. 90, od urzędujących w oddziale 3 brygady straży po
granicznej w Kaliszu rs. 34 kop. 38. Razem wpłyuęło w m. 
maju rs. 378 kop. 4, a z remanentem do dnia 1 czerwca rs. 
102,853 kop. 26; z tego wydano rs. 235, pozostaje przeto 
z dniem 1 czerwca r. b. rs. 102,618 kop. 26.

B) Na korzyść zgromadzenia warszawskiego sióstr miło
sierdzia św. Elżbiety w Warszawie:

Rata dzierżawna z miejscowości „Prater” od dzier. Ajzen- 
berga rs. 25 i od cieśli Betermana rs. 4. z rogatki komory 
celnej w Władysławowie rs. 2 kop. 20, od urzędujących 
w szkole aleksandryjskiej w Łodzi rs. 6, od lekarza dywi
zyjnego 8 dywizji piechoty rs. 1, od będących w służbie 
w oddziale 3 pogranicznej straży w Kaliszu rs. 23 kop. 45, 
od przełożonego prawosławnej cerkwi w Radomiu rs. 2, od 
lekarzy 29 czernigowskiego pułku piechoty rs. 1 kop. 50, od 
urzędników zarządu akcyzy okręgu 3-go lubelskiego rs. 5, 
od urzędników zarządu okręgowego intendentury rs. 18 k. 70, 
od pp. urzędników bióra topograficznego zachodniego pasu 
pogranicznego rs. 6 kop. 5Ó, zebrane przez przełożonego 
aleksandryjsko-newskiej cerkwi w Aleksandrowie pogranicz
nym rs. 5 kop. 10. od lekarzy 15 aleksandryjskiego pułku 
dragonów rs- 4. Razem przychodu było w m. maju rs. 104 
kop. 45, wydano rs. 492 pozostaje z dniem 1 czerwca rs. 
35,620 kop. 3>/a.

C) Na urządzenie namiotu lazaretowego Cesarza Aleksan
dra Ii-go.

Zebrano w zarządzie miejscowym w Łomży rs. 13 kop. 71. 
Razem rs. 13 kop. 71. Z dziem 1 czerwca r. b. pozostaje 
rs. 11.786 kop. 58‘/a. _____________ _ • -

T £ BA )
LETNI (w ogrodzie Saskim): Dziś: „Aida” (wy

stęp p. Zakrzewskiego). Jutro: „Carmen”. — NO
WY (przy ulicy Królewskiej): Dziś: „Lokatorowie 
pana Blondeau” i „Hannibal ante portas”. Jutro: 
„Wujaszek Alfonsa” i „Żołnierz królowej Madaga
skaru”. ___________

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 1.

— Dr Aagniątkowski zmienił mieszkanie, 
Chmielna nr 5, Belle Vue (Choroby wewnętrz
ne i kobiece). —2442—

— Tomaszów rawski. DrSzyller leczyspe- 
cjalnie choroby chirurgiczne i oczne. —2457—

— Dr med. A. Bot he (Szpitalna nr 10) wy
jechał za granicę. —2438—

— Dr Turkiewicz przeprowadził się na ulicę 
Nowogrodzką nr 13, róg Kruczej. —2455—

— Pracownia ubiorów damskich Bronisła
wy Badziszewskiej przeniesioną została na 
ulicę Chmielną nr 25, na dole od frontu. (699

— Br JW. Kweigbaum (choroby kobiet)' 
przeniósł mieszkanie na ulicę jflar janską nr 
9, chorych przyjmuje od godziny 4-tej do 6-tej po 
Sołudniu; w Becznicy bezpłatnej od go- 

ziny 1-ej do 2-ej po południu, codziennie prócz 
wtorków. —702—

— Kol egjunt kościelne zboru ewan
gelicko-reformowanego warszawskie
go zawiadamia, że w dnia 16-tym lipca r. b., to jest 
w poniedziałek, o godzinie 4-tej po południu, odbe 
dzie się zebranie ogólne członków kwa italne tegoż j 
zboru, w zwykłem miejscu posiedzeń. —709— '

— -T. Walczyński, lekarz weterynarii, za 
mieszkał przy ulicy Leszno nr 53. —2462—

L-W. GOSTKOWSKI, 
konstruktor zegarków wysokiej pre* 

cyzji, w Genewie, 
fflulica Berrier nr 13, w Szwajcarji.

Z powodu 200-letniej rocznicy odsieczy Wiednia 
przez króla Jana Ill-go, postanowiliśmy na pamiąt
kę tego wiekopomnego historycznego faktu zniżyć 
cenę sześciu gatuuków najpraktyczniejszych zegar
ków, mianowicie:

1) Remontoar damski, złoty, cylinder, o 10 rubi
nach, z ceny 250 franków na 190 franków.

2) Półchronometr-remontoar, męski, srebrny, an- 
kier o 15 rubinach, z 200 franków zniża się na 150 
franków.

3) Półchronometr-remontoar, męski, złoty, ankier, 
o 15 rubinach, z ceny cennika 380 franków na 290 
franków.

4) Chronometr-remontoar, męski, złoty, ankier, od 
15 do 19 rubinów, balancier compensateur, spiral 
Breguet, z ceny 500 fr. na 410 fr.

Dla panów doktorów:
5) Chronograf-remontoar, chronometr, an kier,[ o 

21 rubinach, balancier compensateur, z oddzielną 
’/s sekundy w centrum, z ceny 700 franków zniża 
się na 580 fr.

6) Nowego systemu chronograf, jak pierwszy, o 
15 rubinach i półchronometr fr. 390.

Męskie zegarki wielkości 19 linij. W razie żąda
nia zegarka złotego w podwójnej kopercie, należy 
do cen powyższych dopłacić: do zegarka damskiego 
fr. 20, do męskiego fr. 50, zaś do srebrnego fr. 15.

Srebro jaknajlepsze, złoto dukatowe, czyli próby 
18 karatów. Mechanizm doskonały i wysoka pre
cyzja nie pozostawiają nic do życzenia.

Każdy zegarek ozdobiony będzie portretem Jana 
Iii-go, rytym artystycznie, lub na żądanie monogra
mem albo herbem wskazanym — oprócz zegarków 
damskich, które mieć mogą monogram lub herb żą
dany. Do każdego zegarka dodaje się gustowne pu
dełko i świadectwo fabryki poręczające na 30 lat.

Pieniądze należy przesyłać za pośrednictwem 
Banku Polskiego w Warszawie, lub papierami ro- 
syjskiemi, które przyjmowane będą podług ich 
kursu.

Cenniki zegarków skomplikowanych: Repetie- 
rów, astronomicznych etc. na żądanie wysyła
my franco. —604—

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracownia Cham i czno-Rozbi oro wa 
dla oceny dobroci materiałów spożywczych, artyku
łów użytkowych i produktów przemysłu, oraz sta
cją doświadczalna dla celów hygieny. 
Ulięa Graniczna nr 14. —133—

Ludwik Perl,
współwłaściciel firmy Perl i #yn, prze
niósł mieszkanie do alei Ujazdowskiej nr 23, dom 
p. Bernsteina. —2394—

— Piwo pilzeńskie z pierwszego akcyjnego bro
waru w Pilznie, znane każdemu jako pokarm zdro
wy i nieodurzający, znajduje się we wszystkich 
restauracjach i handlach win. Własności hygienicz- 
ne tego napoju są opisane w rozbiorze lekarskim 
pomieszczonym w Wiener Medic. Zeitung. Rozbiór 
ów zwraca uwagę na wyższość piwa z akcyjnego 
browaru nad piwem pochodzącem z broawru miesz
czańskiego (Biirgerliches) i dla tego zwraca się uwa
gę na markę E. P. A. B., co znaczy „Erste Pilsner 
Actien Brauerei“. ‘ Wyłączna sprzedaż na Króle- 
swo i Cesarstwo w Warszawie, Krakowskie-Przed- 
mieście nr 48. —576—
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— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (2321)

— Inzenier technolog wolnopraktykują
cy, Gustaw Hitter, przeniósł swoją kancelarje do 
domu nr 47 przy ulicy Elektoralnej. Przyjmuje 
kljentelę rano do 10, po poł. od 3—5. —2416—

Szpital ewangelicki.
Al ambulatorjum szpitala, chorym przychodzą

cym, udzielają porady:
Codziennie od godziny 10-tej do 11-tej rano 

w chorobach wewnętrznych: 
Dr Jan Liebchen, 
Dr Aleksander Wolff.

W chorobach chirurgicznych:
Dr Władysław Stankiewicz.

W poniedziałki zaś i piątki: 
w chorobach organów m< czoplcto- 
wych.

  

APTEKA NA SZMULOWIZNIE
A.. W. Kilanowicza, |

* rozporządzenia właściwej władzy z filjalnej za
mieniona na centralną, odpowiednio urządzona, zao
patrzoną została we wszystkie środki lekarskie i wo
dy mineralne tak krajowe jak zagraniczne, o czem 
mam honor uwiadomić publiczność i pp. doktorów

Do sprzedania
PAŁAC WIELKI

położony przy miasteczku, odległości od mia
sta gnbernialnego i St. kol. żel. Warszawsko- 
Wiedeńskięj 18 wiorst, do którego prowadzi 
trakt szosowy, z parkiem, ogrodem owoco
wym i warzywnym, folwarkiem małym z bu
dynkami; ogólny obszar 86 morgów, gotówka 
do kupna potrzebna 8000 rs. Bliższa wiado
mość u V. Kroll w Warszawie ulica Króle
wska ,V» 3, m. 16. 2682

— Dr SI ladyslaw Matlakowski prze
niósł mieszkanie na ulice Marszałkowską nr 30 i 
przyjmuje od 4-tej do 6-ej‘ —2432—

SUTERYNY
u rządcy 14, Wiad0,n01|6tanjże

Przenoszenia i opakowania
. wszelkich przedmiotów z Bronzu, 

" l^Porcelany i Marmuru podejmują 
Szkła,sklepie szkła 1 porcelany. 
uSca1*Marszałkowska i róg Chmielnej N: 39, 
lub w pracowni szklarskiej Nowo-Senator- 
ska 16 8.

2678. K. FITZE.

(10,000) do Ulokowania na 1 » ^poteki
po Towarzystwie w
Ogrodowa Jw 5, u adwokata— —J---------- -—

szczepienie ospy. Ćodzień.
Dr Henryk Stankiewicz, choroby weneryczne 
i skórne. Codzień.
Dr Estreicher, choroby -wewnętrzne. W niedzielę, 
iioniedziałek, środę i piątek.
>r Kleczkowski, choroby wewnętrzne a specjal

nie sęrcai organów oddychania. We wtorek, czwar
tek i sobotę.
Dr F. Winawer, choroby oczne. Codzień.
Dr Rosenthal Alb., choroby nerwowe, leczenie 
elektrycznością. Codzień.
3r Fr. Rubinstein, choroby kobiet. Codzień.
Dr Przyborowski, choroby wewnętrzne, a spe
cjalnie nosa, gardła, krtani i płuc (Laringoscopia, 
leczenie wziewaniami). Codziennie.

Opłata za poradę kop. 25. —596—

— Dentysta M. II. fleuniark, b. wycho- 
waniec specjalnych szkół dentystycznych w Ameryce, 
przez lat 12 bez przerwy w mieście tutejszem prakty
kujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym systemem 
amerykańskim. I'tomackie nr U. —2379—

dla przychodzących chorych,
plac Teatralny nr 7, dom Neprosar 

Przyjmują w niej:

Od 9—10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów. Zamówie
nia na sztuczne zęby i plombowanie. Codzień.

Od 10—11. Dr Jelenkiewicz, choroby chirurgiczne i or
ganów moczopłeiowych. Codzień.

Od 11—12. Dr Sierpiński, choroby organów trawienia. Co
dzień.

12—1. Dr Ficki, choroby kobiet. Codzień.
12—1. Dr Pawłowski, choroby wewnętrzne i dzieci,

1—2.

Ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, że otrzymuje codziennie najświeższe nowalje, 
jakie się tylko pojawiają, bądź w kraju, bądź za granicą'., a wszystko w wyborowych ga
tunkach “T po cenach możliwie uprzystępnionych. W obecnej porze poleca:

Gruszki, Śliwki, Porzeczki, Ananasy, Truskawki, Brzoskwinie, Morele, 
Czereśnie, Jabłka amerykańskie, oraz wszelkie przedmioty w zakres owocarni wcho
dzące. Biorącym hurtowo odstępuje się rabat. Obstalunki na prowincję wysyła bezzwłocznie.

Dziękując Szan. Publiczności za dotychczasowe, tak liczne względy, polecam się 
dodając, że dołożę wszelkich starań, by zadowolnić najwybredniejsze nawet gusr 

r/ uszanowaniem W. ZALEWSKI.

Di i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wy- 
0d19J%lk’nm»iedzieL

dzienn* :̂ aski Wkidystaw, c^oro^y wewnętrzne, co- 

Sieragowski Paweł, choroby weneryczne i
Od

— Rozkład godzin przeznaczonych do bezpłatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
skietn zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej), w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego laboratorjum.

W poniedziałki: od 12—1. (gabinet 1) chorbby gardła 
prof. Trautteter i dr Anders i Żera; od 1—2 (gabinet 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) cho
roby oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gabinet 2) 
choroby nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanow
ski; od 3—4 (gabinet 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr 
Rosenthal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne) dr Sta- 
rynkiewicz.

We wtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: pro
fesor Andrejew; od 1—2 (gabinet 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: doktor Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: 
doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gabinet 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gabinet 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru
szewski.

We czwartki: od 12—1 (gąb. 1) choroby gardła: prof. 
Trautfetter i doktorzy Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3—4 (gabinet 1) choroby nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. .2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

W piątki: od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: doktor Sztem
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski; od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—4 (gab.2) 
choroby chirurgiczne: doktor Zawadzki.

W soboty: od 12—1 (gabinet 1) choroby kobiet: doktor 
Ficki; od 1—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefanowicz; 
od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryng; od 2—3 
(gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 (gab. 1) cho
roby dziecięce: Ar Gerlach: od 3—4 (gab. 2) choroby ehirnr- 
gieine: doktor Maliszewski.

Ważna wiadomość dla Dam.
Specjalny Zakład 

Kroj u Sukien 
i wszelkich fasonów. W ośmiu do 
dwunastu najwięcej lekcjach podejmu
ję się kompletnie wyuczyć osoby nie mające 
żadnych zasad. Nauka, polegająca na wyra
chowaniu technicznem p. Burżoa, tak jest 
niezawodną, iż nigdy nie potrzebowała ule
pszeń, a mimo to o tyle jest zrozumiała 
że każda uczennica po czterech le
kcjach kroić już może ze swego materjału 
i wykończać razem całą suknię bez popraw
ki. Że teorja ta jest doskonałą, świadczy 
fakt, iż uczennicę, kończące, mój wykład kro
ju, które otworzyły magazyny', cieszą się ol
brzymią wżiętością i zupełnem ze strony pu
bliczności uznaniem, tak w Królestwie jak i 
w Cesarstwie. Cała nauka, po skończeniu 
której uczennica otrzymuje patent, kosztuje 
tylko rs. 10.

Była Nauczycielka Instytutu w Nowej- 
Aleksandrji (Puławach). ZALESKĄ., róg 
Podwala i Placu Zygmunta At 97 gdzie 
Apteka.

Tamże do nabycia wszelkie Formy z do- 
jmsowanienu^^^^^^^^^^lgT^^^^

przy rogu uiicy Rymarskiej nr 5 i Leszna nr I.
g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wieku 

dziecięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.
g. 11—12. Dr. Tyrchowski, ordynator kliniki położni

czej, choroby kobiece, codziennie.
g. 12—1. Dr Talko, choroby oczu, wtorki, czwartki i 

soboty.
g. 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i wieku dzie

cięcego. oraz szczepienie ospy, codziennie.
g. 1—2. Dr Gabszewicz, ordynator kliniki chirurgicz

nej, choroby chirurgiczne i zębów, codziennie.
g. 1—2. Dr Mazaraki, ordynator kliniki chorób skór

nych i wenerycznych, chor, weneryczne i skórne, co
dziennie.

o- 2—3. Dr Ruppert, ordynator kliniki terapeutycznej, 
chor, krtani, gardzieli (laryngoskopia), codziennie.

g. 2—3. Dr Grekowicz, choroby kobiece, codziennie. 
®—4. Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie-

Od ■?" dziec’?cetro, codziennie proćz niedziel.
®r Mleczko, choroby weneryczne i skórne. 

n, Codziennie.
d Dr Fabian Aleksander, choroby wewnętrz

ne (specjalnie nerwowe elektro i hydroterrapia), co- 
dziennie.

Dr Bondy i Kulesza szczepią ospę humanizowaną, 
przez siebie zebraną, w godzinach przyjęcia.

Opłata za poradę 25 kop. —2353—

- t.
2433) W szkole pływania St.Majewskiegolekcje dla 
pań rozpoczęły się już w godzinach oznaczonych.

ODALISK.
Nadaje on twarzom tę młodocianą barwę, 

jakiej żadna sztuka ludzka nadać nie zdoła, 
zwraca pożółkłej zmarszczonej twarzy, sprę
żystość; wybiela stopniowo, wygubia zmar
szczki i żółte plamy i nie pozostawia na twa
rzy śladów ubiegłego czasu. — Przy pomocy 
pudru La Beaitć Immortelle zastępuje 
wszystkie najdoskonalsze blansze i o ile uzy-

Sk;,d,at.S'w ’ I"-
Nowy-świat A« 41. W Kijowie i Ry

dze w’jego własnych sklepach i filjach jego 
handlu. 1780

— Dr Mleczko, choroby skórne i ire-
neryczne, U ług a nr 57. —2444—

■.11__
— Jan Urbanowicz, kandydat praw, adwo

kat, przeniósł kancelarje na ul. Długą 23 (Eldorado).

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Lipca r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę 
w roku 1884 dla Warszawskiej Straży Ogniowej: . , ,

1) drzewa sosnowego sążni półkubicznyeh 635 od rs. 7 za sązen połkubiczny.
2) świec łojowych funtów 8,260, od k. 22 za funt.
3) rózg brzozowych fur 467, od rs. 5 k. 50 za furę.  .
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy- 

oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60. podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy, za złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 884 i na koszta ogłosze
nia rs, 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą. .

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

ćlo
W Skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy w roku 1884 dla Warszawskiej Straży Ogniowej, (wypisać szczegółowo 
z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magi
strat podanych do licytacji procentów, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 884 i na koszta ogło
szenia rs. 100, przy niniejszem załączam. .... , . ,

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia Ń. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1900

— Adwokat przy zjezdzie sędziów pokoju m-
Warszawy, Józef Iłundhaken, przeniósł 
swoje mieszkanie na ulice Leszno nr 17 (Orla nr 
12).__________ —678—   

(2339) Dentysta ROTHEIIl, Królewska 
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów 
sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uzna
nego, leczy choroby szczęk i zębów, plombuje i znie
czula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 10—6 w_ 

— lir Kulesza przeprowadził się na róg 
Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej nr 50; przyjmuje 
z chorobami wewnetrznemi i dziecięcemi. —2380

LECZNICA PRYWATNA 
przy ulicy Tlarszałkow^kiej nr 28. 

Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks choroby wewnętrz- 
m Cf>dzien“le z, wyjątkiem niedziel i świąt, 
^codzienni “aw,82a Konrad, choroby wewnętrzne, 

10"dziennie ^aszczyA8ki Józef, choroby oczów, co- 

Strasburger Mieczysław,choroby ehirur- 
codziennie prócz niedziel i świąt.

h>Xm ’ G'r?er Franciszek, choroby właściwe ko- 
]< .1 p- codziennie z wyjątkiem niedziel.

ni i “os*ew'icz Antoni, choroby gardła, krta- 
jątkiem niedziel.

dziennie.

skórne, codziennie.
1- 2. pr Wróblewski Jan, choroby chirurgiczne, 

codziennie.
2— 3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właści

we kobietom, codziennie.
2- 3. Dr Korniłowicz Edward, choroby nerwowe i 

umysłowe, leczenie elektrycznością, w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i soboty.

3— 4. Dr Heiman Teodor, choroby uszne, codziennie.
3—4. Dr Rosenthal Kazimierz, choroby wewnętrz

nej wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy ochron
nej, codziennie.

Od 3—4. Dr Kleinadel, choroby weneryczne i skórne, co- 
dziennie. —174— 



Najnowszy romans Emila Zoli

MAGAZYH MOŚCI
(Ad BottlieiiF des Dames), 

wyszedł w przekładzie polskim i jest do na
bycia we wszystkich księgarniach, po cenie 
rs. 2._________________ ‘_______ 1983

KSIĘGARNIA 
GEBETHNERA I WOLFFA 

poleca następujące nowe dzieła 
TREŚCI HISTORYCZNEJ.

Rs. k.
Dobrzyński Michał. Dzieje Polskiwza- 

rysie, wyd. 2-gie, znacznie po
większone, z 2-ma mapami, dwa 
tomy 4 —

Chomęiowski Wład. Synowie hetmań-
" scy. opowiad. hist,, 2 t. 2 40

Jarochowski Kazimierz. Nowo opowia
dania historyczne. 3 —

J. Dr Antoni. Opowiadania historyczne
Serja III, 2 tomy, ~ 3 —

— Zameczki podolskie na kresach
multańskich, wyd. 2-gie przero
bione i powiększone przez au
tora, 3 tomy 5 —

— Z przeszłości Polesia Kijowskie
go, opowiadanie historyczne — 80

— Niewiasty kresowe, opow. hist. 1 50 
Kanlecki Klemens. Sumy neapolitań-

skie, opow. hist. 1 80
Karwicki Józef Dunin. Szkice obyczajo

we i historyczne 1 20
Kitowicz ks. Opis obyczajów i zwycza

jów za panowania Augusta III, 
wyd. nowe przejrzane, z przed
mowy Władysł. Zawadzkiego, 
2 tomy 3 —

Kubala Dr L Jerzy Ossoliński 2 t 6 —
— Szkice historyczne, 2 tomy 5 —

Lisicki Henryk. Antoni Zygmunt Hel- 
cel, 1808—1870. 2 tomy 10 —

Listy Katarzyny z Potockich Kossako
wskiej, kasztelanowej kamień
skiej (1754—1800). z oryginałów 
przechowanych w archiwach fa
milijnych wydał Kazimierz Wa- 
liszewski 3 —

Listy Króla Jana III pisane do królo
wej Kazimiery w ciągu wypra
wy pod Wiedeń wr. 1683, z ma
pą pochodu wojsk polskich pod 
Wiedeń i podobizną listu Jana
ill-go 1 60

— na welinie 2 15
Prohaska Antoni. Ostatnie lata Witol

da, studjum z dziejów intrygi 
dyplomatycznej 2 50

Smolka Stanisław. Mieszko Stary i je
go wiek, praca uwieńczona na
grodą przez Tow. historyczno
literackie w Paryżu 4 —

— Szkice historyczne, Serja l-sza
i 2-ga, po _ 2 —

Szujski Józef. Opowiadania i roztrzą
sania historyczne, pisane w la
tach 1875—1880 3 —

Wójcicki K. Wł. Warszawa i jej spo
łeczność w początkach naszego 
stulecia (1800—1830), tom I 1 80

— Społeczność Warszawy w po
czątkach naszego stulecia (1800
do 1830), tom li 1 80

— Warszawa, jej życie umysłowe
i ruch literacki w ciągu lat 30 
(1800—1830), t. III 1 50

1040 — o—

Z pierwszego posiedzenia górni
czego odbytego w Lutym r. b., wy
dane zostało szczegółowe opisanie 
wszystkich zabierających głosy na 
posiedzeniach.—Wydanie to prze
drukowane dostać można w Księ
garni CSEBETSIKEItA. i 
WOŁITA, ul. Krakowskie- 
Przedmieście róg Czystej, po ce
nie rs. 2 za egzemplarz. 1G15

SKLEP
duży z 2-ma wystawami i urządzeniem 
gazowem, do wynajęcia od św. Michała 
r. b.—Wiadomość u F, Wierzbickiego 
i S-ki, róg Wierzbowej i Trębackiej.

1950

Zakład Mebli 
L. Brenert, 

od 9 Lipea przeniesiony został na ulicę Chmiel
ną 12, drugi dom od Brackiej. 2777

Wyszło świeżo z pod prasy dzieło p. n.

POLSKA XVI WIEKU
pod wzalędein aeoaraficzuo-siatystycznyra,

opisana przez

Tom 2 i Ii Wielkopolska.—Cena rs. 5.
Skład główny w księgarni GEBETHNERA i WOLFFA. 1992

OLE‘A PORTRETY 
naturalnej wielkości 

nowym sposobem za pomocą fotografji 
wykonywa

Towarzystwa „Laferme ” w St.-Petersburgu,
przeniesiony został na ulicę 1986MarsaallŁOwalŁą 58a. 

19 Sjtli M i lliftaifc liOMf wyeli 9 
EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANII

LIEBICA
Z FRAY BENTOS (Ameryka Południowa).

n ni 1 “ 1 II wtedy, gdy na z?’| Prawdziwy tylko ~
wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor- 
I nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel- 
I kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt 
|| wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wyborny, jako 
U środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 1032

I Dostać można we wszystkich większych Składach towarów ko- 
I lonjalnych, delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p*

ruskim z 1___  __
tami wynalazku. Edycja 8 zawiera • 
prawnie przezemnie ułożoną i takową

Wmfi *■ Dam.
Już opuściła prasę 8 nowa edycja 

„Najnowszej i najpraktyczniejszej metody 
kroju sukien, okryć damskich i dziecinnych*1. 
Jedynie moje prace moim nakładem w na
szym kraju dotąd poszczycić się mogą 8 0- 
dycją, razem z przekładem niemieckim i 

CIECHOCINEK. a
Z rozpoczęciem sezonu kąpielowego, otworzoną została jak corocznie sprzedaż 

wód mineralnych naturalnych wprost ze źródeł sprowadzonych; woay 
wydają się zimne i ogrzewane, tak na pojedyncze butelki, jak i abonament tygodnio
wy.—Zamówienia przyjmuje zarządzający sprzedażą w Ciechocinku, lub też w Apte
ce mojej w Warszawie.—O czein mam honor W W. PP. Doktorów, jakoteż i osoby 
udające się na kurację do Ciechocinka zawiadomić 

190S H. KUCHARZEWSKI, Magister Farmacji.

/^nOSETHblH 
S 0T3blBb gj)

MOGKB* r

UyUjCjy IttACUL li pxaCA.lCbU.CliL H1DIIUCVM111 Ł -

licznemi najnowszemi eleganekiemi wzorami, dyplomem pochwalnym, pąten- 
—« ..nrtara, drugą dodatkową metodę na sposób francuzKi, |)0J 

prawnie przezemnie mozoną i lanuwą udzielam bezpłatnie moim uczennicom, a wi’m a 
jasny i wyczerpujący, podług którego nawet same panie wyuczają się kroju, odi ręki iuo za 
pomocą sztucznej linijki, która bardzo ułatwia naukę rysunku, z zastosowaniem do Kazuej n- 
gury i odmiany mody. Cena podręcznika z 37 tab]., rs. 3 k. SO, linijki rs._lk.BV-

Najnowsza metoda kroju bielizny męzkiej, damskiej i dziecinnej, tylK® co o- 
puściła prasę, z licznemi eleganekiemi najswieższemi wzorami, jakie tylko w zakres rua- 
lety negliżowej wchodzić mogą, a wykład tak ułatwiony, że nawet same panie z łatwością, 
wyuczają się kroju z wymienionego podręcznika. Cena rs. 2, z przesyłką k. 30.—Na Kursa 
kroju f szycia tak sukien .jak i bielizny, przyjmuje każdodziennie w głównym moim 
zakładzie, w Warszawie, Miodowa Ni 1, gdzie osobiście prowadzę wykład. . Z

K. Głodziński, specjalny nauczyciel, autor Metody 8-ej edycji i właściciel wielu szkół.

50,1 Intel Mr.
graniczącego z trzema ulicami, jest do sprze
dania lub zamiany, bez pośrednictwa.— 
Wiadomość w sklepie A. Nowakowskiego. 
Bielańska .hi 3, Hotel Lipski. 1449

Biuro antyk,
czarne, z bronzami, pozostawiono do sprzs- 
dania.—Nowy-Świat >'■ 46, u tapicera. 2834 

Szkoła 4-ro klasowa,

MIESZKANIE

klasyczna, z pensjonatem Józefa Radziukina-* 
sa, Smolna Ni 17. 2833

w środku miasta położone, przy ulicy Ry
marskiej, wprost b. Komissji Skarbu, pod 
Jfe 10 a, na 2-m piętrze, składające się z 4-eh 
pokoi, przedpokoju, kuchni ze zlewem, antre
soli. piwnicy, góry wspólnej obszernej, do 
wynajęcia zaraz lub też od kwartału, za ce- 
nę rs. 650 rocznie.________________1969

Niemka młoda
wykształcona z doskonałą muzyką, poszukuje 
stałego miejsca, demi-place, albo lekeyj. Biu
ro nauczycielskie Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedmieśeie Aa 6, wprost św. Krzyża. 1981

B nieustające imania 
mieszkańców Nowego-Światu i przyległych 
ulic, zawiadamia się, żo z dniem 8 Lipca, 
przy Perlumerji Renaissance, Nowy-Świat 
M 41, otwarto salony fryzjerskie, gustowne i 
eleganckie, pod kierownictwem Smosarskia 
go.—Ceny umiarkowane.

Otwarte codziennie od godz. 8.______ 1951

Magazyn Mebli 
Antonieio Mnrsztyna 

N 8. Bielańska .V- 8.
zaopatrzony w znaczny zapas mebli i luster 
nowych i używanych i wyprzedaje po cenaeh 
nizkich i na spłaty miesięczne. 2754

Zakład Tapicerski 
Fr. Kordeckiego, 

przeniesiony został na Leszno 1. Tam» 
że przyjmują się wszelkie obstalunki tak 
na nowe Meble, jako też odnowienie i re
perację choć najmniejszą mebli, po cenach 
nader umiarkowanych, oraz są do sprzedania 
2 Garnitury Mebli, urzędownie zrobionych b. 
tanio, Leszno J6 1, róg Rymarskiej, 2837 

Poczthalterja w Drzewicy 
do sprzedania, 7 koni etatowych, po 250 rs. 
na konia, wraz z domem obszernym, ogrodem 
owocowym, gruntem około 6 morgów i serwi
tutem leśnym. Bliższa wiadomość u właści
ciela na miejscu.2836

] do kąpieli £
polecają 1958 a 

f F. Wierzbicki i S-ka« 
j ■ '

Niżej podpisany podejmuje się 1910 

lalalTOó wszelkich lutem™ 
w dekasterjach rządowych i sądowych; przyj-* 
muje stale zastępstwo i pojedyncze zlecenia 
w stosunkach handlowych, oraz udziela wszel
kiego rodzaju wiadomości i informacyj. W. A. 
Turczaninow, Petersburg, Puszkiusk^a * A

^



Do sprzedania

z

rosła, lat 4, za rs. 300.— Ulica 
Jerozolimska Nr 33, u stróża. 1939

czysty, wiślany, sprzedąje się w każdym cza
sie. Marszałkowska Ni 55, w składzie węgli.

CENA OKOWITY:
i dnia 14-go lipea 1883 roku. 

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 59.
„ wiadro n. 7 kop.

który po wieloletniej praktyce za granicą, 
przyjmuję wszelkie roboty w zakres tapicer- 
stwa wchodzące.—Jako początkujący upra
szam WW. PP.
dzii’ 
punktualnie wykony
wych. - __
Krakowskie-Przedmieście Ak 20, wprost ulicy

* Wiorstę od spławnej rzeki. — Bliższa wia
domość u właściciela na miejscu. 1985

Skład Wód Mineralnych naturalnych |
przy aptece pód firmą

D. T. HEINRICH 
istniejący 866 

zaopatrzony został w Sól Vichy do ’ 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do’*1 
Vieby, a także w Pastylki przygoto-V 
wane z wód Vichy, zuaue ze swego sku- i 
teeznego działania ułatwiającego trawie- i 
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

Kurs [iełiy warszawskiej.
Dnia 14-go lipea 1883 r.

KAFTANIKI RANNE, 
NEGLIŻE DAMSKIE

i dziecinne Wyprawki, starannie 
wykończone, po cenaeh przystępnych, 

poleca

Skład Perkali i Koronek raskieh,i
Hotel Briihlowski. 2842

LETNIA RESTAURACJA 
w elegancko urządzonym ogrodzie w Hotelu Polskim, 
otwartą została, w której mieszczą się osobne letnie gabi
nety, obszerna werenda, przyjmuję większe obstalunki, oraz 
wydaj ę śniadania od g. 10—1, obiady od g. 1 — 6. Piwo Pil- 
zeńskie, oryginalne, butelka k. 30. Z czem polecam się wzglę
dom WW. Panów.

Utrzymująca dawniej Restaurację w Hotelu Briihlowskim.

PIWO DROZDOWSKIE.
Przy składzie egzystującym od lat dziesięciu, przy ulicy Miodo

wej Nr 15, dla udogodnienia przystępu Publiczności robiącej obsta
lunki na Piwo Drozdowskie, urządzony został na dole, w podwórzu, 
wprost bramy Kantor; w piwnicy zaś gdzie dotąd przyjmowano ob
stalunki, Amatorzy Piwa Drozdowskiego, będą mieli takowe podawa
ne sobie prosto z lodu, po cenie o 273 kop. wyższej na butelce każde
go gatunku, od ceny hurtowej. 1980

jąć miejsce na wsi, na czas wakacyjny, bez
płatnie. Biuro nauczycielskie Łuczyńskiego 
Krakowsk.-Przedmieśćie 6, wprost św. Krzyża,

Hurtowy i detaliczny Skład Wyżymaczek
Angielskich i Amerykańskich,

z czysto gumowemi walcami, znanych już z dobrego gatunku paniom gospodyniom, otrzymał 
lycnze znaczną ilość w różnych rozmiarach.—Również otrzymał

Magle domowe angielskie, po cenach przystępnych.
Reperacja wyżymaczek uskutecznia się w przeciągu 24 godzin,

kantor Przejazd A3.
2859 Ignaoy Grantzwołil.

Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt stert „ »
Paryż 100 franków „ »
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczno:
4% Listy z. 3 okr. ser Ii II 
5% Listy z. nowe z r. 18b9 u.

Listy zasU

Majątek Ziemski
do sprzedania z inwentarzem żywym i mar
twym, w gub. Warsz., pow. ‘Grójeckim, 8 
wiorst od miasta powiatowego położony. Roz
ległość włók 15, gospodarstwo rolne płodo- 
zmienne w połączeuiu z przemysłowem, z ko
rzyścią prosperującem. Warunki kupna przy
stępne. Wiadomość: Ogrodowa 9, m. 8. 2860

m. Warsz. serii I
„ » IIZ ” ni” ”, IV

m. Łodzi serii I 
likwidacyjna duże. 

„ małe. 
______ : *.........i 

Kos. Poi. Premj. z roku. 1864
„ ” . **

I Pożyczka wschodnia rs. 100
II “
III

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcja 
Akcje
Akcje 
Akcja
Akcje 
Akcje 
Akcje

Pedziękswafłie
pani Pelagji właścicielce Mód i wszelkich 
strojów damskich, Zielna .V 7, za wykoń
czenie z kompletną starannością i gustem, 
całej mojej wyprawy ślubnej. 1982

Generałowa Zofia Sylwerstow.

APARTAMENT w pałacu hr. Krasińskich nryw ni Wm. kowskie-Przedmieście £ g7 na L,,, 5,® 
« »okoi°nrzZednnkg0 Salo™> 0 
® PedP°k°Ju, kuchni Aiiwni- 
nPiróra do wn'6™’ wo<Ioeiągiem i wspól- 
«iV-<LutZy ajęcia w każdym cza- 
pawilonie. u szwaicarn lZe Pfllacun,w ’.ew?m 
wiedzieć “‘"Ujcara konsulatu. Tamże do- Sctaw”U°dw10 iokalach d0 wyna" 
Zielon^nx 1czasie: P”:y J”acu 
da “ ffdzie lotografia „Konra-
wnros rXU1‘ Królewskiej Jft 25,

NOWO-ZA ŁOŻONAJ

Pracownia Obuwia 
ftzkieiio i Damskieio, 

pod finn$ 2847 

„LEOPOLD,” 
nrzrimuje wszelkie zamówienia i wykonywa 
ł takowe w oznaczonym terminie. 
Krakowskie-Przedmieście & 79,447.

Nauczycielka g 

wykształceniem gimnazjalnem, życzy przy- 
ć miejsce na wsi, na czas wakacyjny, bez-

Nie wyróżniając pici i wieku, w przecią
gu pół roku wyuczam grać na fortepianie 
łatwych sztuczek do tańca i do słuchu. Mo
stowa 3. mieszkania 33, w oficynie. 2862

WARSZTATY 
wstęgowe, mechaniczne, 

oraz warsztaty młynkowa, do obrotu rę» 
cznego, maszyny do wyrobu koronek, wło
sienie, kard i plecenia z wszystkiemi 
przyrządami, wyrabia się dokładnie i‘grunto
wnie. Obstalunki przyjmuje F. G. Hettling, 
Pawia ,5ś 24._______________ 1987

Do sprzedania 

para karych koni 
z atestatami, spokojnych dobrze wyjeżdżonych 
w pojedynce, lub w parze, oraz Faeton i Oho- 
monta, zupełnie nowo.— Wiadomość stacja 
kolei Petersburskiej, u Naczelnika stacji, od 
10 rano do 2 po południu. 2865

Siła pary
lo odstąpienia. Dobra Aś 26, w kantorze fa- 
iryki Herman i S-ka. 2853

z osobnem wejściem, duże, z meblami lub bez, 
bardzo suche, okna wychodzą na ogród; z u- 
slugą i samowarem. 2195

powozowych, rosłych, szory angielskie pra
wie nowe, lando w bardzo dobrym stanie, po- 
2-oZsoVowy TżUany in3® u°a(tnowinn\ p?wó'-

eod? ‘m i W1,l(tomośe u szwajcara, między 
g£,dz. 10 a 1 p0 p(,łuJniU- 2851
a Robrach Hołcwacze, 'powiat Gro- 

lensK! st. pocztowa Strupin, jest do sprze
dania HO dziesiocin

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 305A-
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k- U* /»•• 
Od Listów zast. m. Łodzi kop.
Od listów likwidacyjny uh kop- *77»-

Poszukuje się dzierżawy

APTEKI 
oS^skłŚ“w V’000 rS\W Kotwie, 
mtn 1 Prlnd? WDblurze ogłoszeń pp. Rajeh- 
men i rreudler, Senatorska 18, pod lit. M.

Zamadamia
Szanowną Publiczność, iż kantor mój Robót 
Asfaltowych, Posadzki Cementowej, Loterji i 
okład Główny Wyżymaczek, z dniem 8-m 
P'P.ca r- “• przeniosłem z ulicy Królewskiej

41, na ulicę Przejazd M 11, obok ką
pieli „Rusałki. “

Z szacunkiem

Ignacy Gantzwohl.
IRs.1.656

jest do wypożyczenia na dom murowany w 
.Warszawie. Kapitał ten mieścić się winien 
W pierw z j połowie wartości domu. Wiado- 
mose: ją ip Miodowa, mieszkania 16. 2846

PŁOTNOI WYROBY LNIANE, 
tegorocznego bielenia na murawie, 

dostarczamy na żądanie, 1990
przez naszego Reprezentanta,

Pana IF". Blex’x&Ortli,
SENATORSKA Jiś 22, 

którego Skład zaopatrzony jest w wyroby naszej fabryki 

farmnerforskie Towarzystwo lnianej Manufaktury 
w FINLANDJI.

■.>. Nowo-otworzona

SZKOŁA KROJU
i szycia damskich ubiorów, z nowo wynale
zionej, dotąd niepraktykowanej, łatwej fran- 
enzkiej metody. Wyueza w 12 lekcjach, za 
kurs 15 rs., biednym taniej. — Tamże przyj
mują obstalunki niedrogo. — Krakowskie- 
Przedmieście, wprost Saskiego Placu, domu 
Jb 36, mieszkania 26.___________ 2845_____

W domu ?(ś 39, przy ulicy Nowy-Świat, do 
wynajęcia w każdym czasie 

obszerny Sklep,
o 2 otworach, z 2 lub 3 pokojami i 2 piwni-. 
canii,— Wiadomość na miejscu,______ 2852 •

W d. 17 Lipca n. s. 1883 r., o godz. 10 ra
no, w Wydziale IV Sądu Okręg, w Warsza
wie, sprzedawane będą w drodze działów:

2-e POSESJE:
la) przy ulicy Koszyki pod JS 1753abc;
2a) na Przedmieściu Praga przy ul. Tar

gowej pod A'? 149 położone.
Bliższą wiadomość tak co do placów, jak 

również posesji, powziąć można w kantorze 
Leona Krupeckiego pod Kopernikiem. ■ 1954

Są do wynajęcia zaraz pod 19, miesz
kania 13, na parterze, przy familji

za pud na stacji ..Praga11 dr. żel. warsz.-teres. 
z dnia 13 lipea 1883 r.

Pszenica wyborowa 138 — 148, średnia 
12^-135, ordynaryjpa 90—120.

Żyto wyborowe 95—97, średnie 92—94, 
ordynaryjne 85—91. , , .

jęczmień wyborowy 75—95, średni . 
0i(tóesnivj’7o^'wy 98-102, średni 94-97 

ordynarwny 88—92. 100—120. Kasza
• d,r°Ch tel50 Sia —, ordyna- 
jaglana 135—1 > pvł>mer et Comp. 
ryjna ——■ _______—--------------------------

Listy zast. 
4% Listy
Bilety ’Banku Ceś’. ser. I, II i III

.. 1866 
) 

« rs- łOO 
” „ rs. 100

Akcjo i obligacje:
dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.- terespol. 
dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. eukru Józefów 
Dobrzel. Tow. fab. eukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

:.—Jako początkujący upi 
’.o względy, a moją jeayną 

iękczynnością, będzie gustownie, trwale i 
nktualnie wykonywać, po cenach możli-

A. Sikorski.

Hr. Berga.2854

2861

TAzlGI «na placu Witkowskiego".
Dnia 13-go lipea 1883 r.

„■a _ , Pud Korzec
- od | do od | do

k P i e j o k
Pszen. 242—250 sm. i ord. — —

, pstra i dobra — — 770
„ „ biała . . . —•1 — 825 840

m wyborowa . — — 870 900
Żyto wyborowe 232 luut. — 575 —

„ średnie.................... — 540 555
„ wadliwe . • . . . 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.
— — —
— — 420 _

Owies..................... 141 f. — — 360 375
Gryka.................... 202 f. — — —
Rzepik letni.................... — — — ««■

„ zimowy 212 funt. —• —
Rzepak rapos zim. 212 f. — MW
Groch polny 262 luut. , — —
Ziemniaki................ — —_ - «
Masło świeże funt . , . — — —

„ solone pud . . — -- -
Siana pud................ ... 33 59
Słomy pud................ 25 35
Drzewo opał. twar. s. kub. —•• —

„ „ miękkie — — —

Z końc. giełdy
ząd. 1 plac.

50.37‘A
10.23 1 11
40 85
85 95

100.60
100 50 ■urxracM

9650 —rf—

94.25 11
9415
93.30
86.00
88.90 —■.„—•W
88.70
—

___ e_ _
92 25
92.25

ii ***

92.25 ■ »

313.
——— 313.

U 1.
1

11 
1 

1

510.

*

--
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Nie ma i nie będzie ~*Q 

TANIEJ i LEPIEJ 
jak w powszechnie znanym 

ze swej taniości 
Składzie Towarów, 

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, 
dom Brauna Jfe 1, mieszkania 4, 

Aksamit czarny, jedwabny, Ijoński, po 
rs, 3, wszędzie kosztuje rs. 6.

Sautage cudowna wełniana materja, 
nowość na suknie, 2 lok. szerok., 
po rs. 1.

Brystol francuzki, najmodniejsze ko
lory, na dolmany i żakiety dam
skie, 2'/, ł. szer., po rs ,1.35 i 1.50. 

Korciki wybór, na damskie żakiety, 
i płaszczyki, po k. 70, 90, rs. 1,
1 rs. 1 k. 35.

Kaszmiry wybór., na damskie suknie,
2 łok. szer., czarne, lub kolorowe, 
po 70 kop.

Atłas do ubierania sukien, po k. 65 i 
75 łok.

Velvety najmodn. kol., po 65 i 75 k. 1. 
Oxfort angielski, kolor., nadzwyczaj 

praktyczne, na suknie damskie, 
. po 25 kop, lok.

Drelichy angielskie, na markizy i ro
lety, ’/< szer., w

Wstawki, Langiety 
lizny damskiej, j 
nie bywałych.

Koszule damskie, z wstawkami i lan- 
gietnmi, ubrane, po 90 k.

Firanki angiel. i wiedeń., nadzwyczaj 
trwałe, po 25, 35, 40 i 45 k.

Victoria najcieńsza i najlepsza,bardzo 
szer., po 25 k. łok. 1816

pasy, po zo k. f. 
i Hafty do bie- 

>o cenach dotąd

Marja Matuszewska
I® "ełożona pensji prywatnej żeńskiej 

przy ulicy Leszno Ni 28, 2488
zawiadamia Sz. Rodziców i Opiekunów, że za- 
pi na rok przyszły uczennic, tak miejsco
wych, jak i przychodzących, odbywa się co
dziennie. Tamże przez czas wakacyjny,’przy
gotowują się panienki do zdania egzaminu w 
gimnazjum, lub innych zakładach naukowych 

| fABEYKń I 
iBolet DłBGiennycli! 
S Rolety płócienne, gładkie z frendzlą rs. Jffl 
9 1 kop. 25; Rolety drelichowe w pasy M 
m rs. 1 kop. 50, oraz drewniane i koloro- 
9 we rolety; Gzemsy do firanek w dobrym H 
9 gatunku po 50 kop. W składzie obić H 
I papierowych S. Weisgolda, ul. Twar- M
■ da 1, drugi dom za kościołem Wszys- H
■ 'tkieh Świętych. 2424 7’

Młody Człowiek,
u Krakowa, który przez lat 17 w jednym z 
pierwszorzędnych handlów towarów bława- 
tnych i bielizny stołowej za granicą praco
wał. władający gruntownie językiem polskim 
i niemieckim, poszukuje odpowiedniej posady 
tu albo na prowincji. Bliższą wiadomość po
wziąć można w księgarni W. G. Centner- 
szwera. Marszałkowska 73. 2804

OMciartmw, 
Ceraty i Rolety.

Obicia gustowne i trwałe w różnych 
gatunkach po cenach fabrycznych niz- 
kich i od cen fabrycznych odstępuję 
lOprocent nawet kupującemu za 1 rubla.

S. Weisgold, 2425 

ulica DŁUGA Nr 11, róg" ‘
W dniu 8 b. m., przy ekspedycji rzeczy na 

banhofie kolei Warsz.-Wied.,
zgubiony został pugilares, 

zawierający: paszport wydany na imię Kon
stantego Karnkowskiego, książeczkę legity
macyjną, bilety wizytowe, oraz różne notatki, 
specyfikacje numizmatów polskich, marki po
cztowe różnych krajów, także obrączkę ślu
bną z lit.fM. Ch. i rs. 9 drobnemi papierka-: 
mi. Uczciwy znalazca zatrzymawszy’ sobie 
gotowiznę, raczy złożyć rzeczony pugilares, 
ze wszystkiemi zawartemi w nim przedmio
tami, nie mającemi żadnej dla niego warto
ści, do Szwajcara Dyrekcji Gł. Tow. Kredyt. 
Ziemskiego. S816

MOZAJKOWANE 
w śliczne desenie dwie Komódki, z bron- 
zami, do sprzedania. Ulica Hoża > 14 iit. A, 
mieszkania Ni 14. _____________ 2812_____

Potrzebny jest

Pomocnik jeometry, 
obeznany z czynnością robót technicznych, 
przy wszelkich pomiarach włościańskich.— 
Bliższa wiadomość Niecała Ni 7, rano do g.

LOKAL
w którym mieści się obecnie gimnazjum 2 
żeńskie, jest do wynajęcia od l-go-Lipca 
1884 r., w całości lub części, na Zakład Na
ukowy lub inny podobnego rodzaju.—Wiado
mość u właścicielki domu, ulica Szkolna łś 6.

•W , SM

I s

Międzynarodowa Wystawa Elektryczności Wiedeń 1883.
Otwarcie 1 Sierpnial883. Zamknięcie 31 Października 1883. 1855

Mmiiiinrrora

Krakowskie-Przedmieście Nr 38,

GŁÓWNA REPREZENTACJA FIRMY

JULJUSZA BLUTHNERA

po cenach fabrycznych.

ORGANY AMERYKAŃSKIE
MASSON i HAMLIN w BOSTONIE,

Felouliet et Coinp. v Nw-Yorh.

W I E D E Ń S K I

Ekstratt Oraechowy Ekstrakt
wynalazku A. Maczuskiego.

Farbuje siwiejące włosy i brodę na 
piękny naturalny kolor, od blond do czar
nego.

Jako preparat czysto roślinny nie ni
szczy włosów, jak to bywa przy użyciu 
lapisowych farb. Zawierając w sobie gar
bnik orzechowy, wzmacnia takowe i o- 
chrania od wypadania. Kolor bardzo dłu
go się trzyma. 2 razowe posmarowanie 
przez miesiąc starczy do utrzymania ko-‘ 
loru w ciągłej jednostajności. Cena za 
flakon rs. 2.5Ó,- z przesyłką poeztą rs. 3. 
Próbny flakon 50 k.

Skład hurtowy i detaliczny u Ale-, 
lesandra Kocha, w Warszawie, ul. 
Krakowskie-Przedmieście 83. 1939

Kantor Domu Handlowego
WŁAD. MUTTER MILCH

i 1943
JENERALNA AGENTURA 

Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia 

„SALAMANDRA 
przeniesione zostały na ulicę DŁUGĄ Nr 49.

APTEKA
z obrotem, rs. 2,600, jest do sprzedania na 
dogodnych warunkach. Bliższa informacja u p- 

komorowskiego. Warszawa, Nowy-Świat 48

Rzodkiewicz, Zaborowski, Snrzycii,
że sklep likwidacyjny, firmy przeniesiony został z Krakowskie- 
gó-Przedmieścia Nr 41, (obok Hotelu Saskiego), do domu da
wniej hr. Zamoyskiego, na Nowym-Świecie Nr 67, wprost Ko
pernika, gdzie aż do chwili wyczerpania się zapasów, wyprze
daż nadal po cenie o 25% zniżonej, będzie miała miejsce. 2779

6547



Skład Maszyn do szycia I. SCHLESINGER

Maszynistka i podręczne potrzebne do bie- 
ifllizny. Śliska M 4, mfeszk, 16. 10765

10785pod liter. 8. M.

Ijotrzebne są panny do wyrobu pudełek, 
podręczne i do nauki. Śliska M 12, 10860

Senatorska Mr 27, obok kościoła S-go o.

Potrzebne są panny do staników, Spódnic 
i do nauki. Krakowskie-Przodmieście 36, 
*ł — w>Acs-alrnnin. ‘21. 10EM51

Kantor i Skład w Warszawie, (
Elektoralna .V 33, 

polecają po cenach umiarkowanych:
piękne i trwałe Farby Olejne, we wszystkich kolorach- wypró- 
bowanej dobroci Lakiery olejne, terpentynowe i spirytusowe.

otrzymywane metodą, używana w Anglji, a pierwszy raz 
w kraju i Cesarstwie przez nas stosowaną. .-ry 

Znane ze swej praktyczności Massy WOSkOWB w 5 kolorach. 

Farby drukarskie: gazetowe, dziełowe i illustracyjne 
równe w dobroci najlepszym zagranicznym, a których skła
dy oprócz w Warszawie, znajdilją sie jeszcze w Petersburgu, 

Moskwie, Kijowie, Charkowie, Odesie i Tyflisie.

Wysyłka na wszystkie koleje.—Ceraiki (trails i Iranco.
Adres telefonowi: Karpiński, Elektoralna.

“ r 1875 ....

potrzebny jest zdolny maszynista do dru- 
I karni z nalożneini świadectwami, któryby 
tą drukarnią mógł zarazem zarządzać. Oferty 
należy składać w dystrybucji p. J. Mated* 
w hotelu Niemieckim pod lit. K. W. 10872

Gsoba zdolna do zarządu domem, z ruskim 
językiem, życzy miejsca do znacznego do
mu/ może wyjechać do Rosji. Wiadomość: ul. 

Ogrodowa Ni domu 23, mieszk. 25. 10878

Osoba młoda, uzdolniona w kroju i szyciu 
krawlecczyzny damskiej, poszukują miejsca 
do domu prywatnego na przychodnią. Oferty 

proszę składać w kiosku, róg Alei .Terozolim- 
skiej i Nowego-Światu, pod lit. G. J. 1448

VJ. Karski i W. .
przez Pruszków St. •

f czeń klasy V, filolog, poszukuje korepe- 
(jyeyj. Oferty w kantorze Kur, pod lit. K. M.

ut» D/JJVH. •<....—t,
- „ podręczne. Ulićn Ślisko 10
nou-y, mieszkania 10.____________ 1OP88

* - « ł ,,

Ijotrzebne są panny do pudelek. Wiado
mość: Leszno N> 17, mieszk. 10. 10888 

! Manka i wychowanie.
.rancuzka młoda, z świadectwem 4-le- 
tmem, poszukuje miejsca do dzieci Kra- 

owskie-Przedmiescie & 7, prawe skrzydło
28, na. dolo.  10870 ’

I’osiadający języki: polski, ruski i nie
miecki gruntownie, ładny charakter pisma

i chlubne świadectwa o jego pracowitości i 
sumienności, poszukuje zajęcia u adwokata 
lub rejenta, za nieznaczne honorarium. Adre
sy składać w Kantorze Kurjera Warsz., pod 
lit. Ch. T. 10978

(lorzelnitc z W. Księztwa Poznańskiego, 
J29 lat wieku, rodem polak, 9 lat w fachu, 
obeznany z najnowszemi aparatami (Hencem) 

i masz.yuerją, opatrzony chlubnemi świade
ctwami, poszukuje miejsca w Królestwie lub 
w Cesarstwie. Oferty proszę składać w kan
torze Kurjera Warsz. pod lit. A. Ż. 10979

dziewczynka od 13—15 lat potrzebną jest Ijdo sprzedaży detalicznej. Wiadomość w 
kiosku obok Kopernika. 10976 
Ijanny zdatne potrzebne do sukien. Ulica 
| Złota M 4, w oficynie lewej, na dole, do 
Gumowskiej. 10794

Za dobrem wynagrodzeniem potrzebni są 
izdolni czeladzie do pracowni ubiorów męz- 
kich M. Nowakowskiego. Długa Ni 19, 10753

poszukiwani są br.rdzo zdolni agenci, po- 
I siadający obejście salonowe i znajomość 
kilku języków, to jest prócz polskiego nie
miecki liib Francuzki, wymaganą jest kaucja 
do wysokości 4W rubli lub odpowiedzialne 
poręczenie. Dochód miesięczny od 100—150 
rs. Tylko powyższym warunkom Odpowia
dający retlektauei mogą składać oferty w kan
torze Kurjera pod wyr. Agent od 100—150.

Iotrzebna jest młoda panna dobrze wy
chowana, sierota, do gospodarstwa i szy
cia na wyjazd do Rosji. Hotel Saski Ni 13, 

od godz. 10 do 11 rano., 10916

Dziewczynki od lat 12 potrzebne są do 
nauki robienia kopert, płatne będą stoso
wnie do zdolności, do fabryki kopert A. Pła

tek w Warszawie, Leszno Ni 1. 1456

łjłody człowiek znający korespondencję w 
ill.ięzyku niemieckim, potrzebny jest do je
dnej z fabryk w Warszawie. Oferty w języ
ku niemieckim i polskim jiroszę składać w 
kantorze Kur. Warsz. pod lit. Xł X. 10894

Wody Mimte ttiate
Skład wód mineralnych naturalnych

przy aptece pod firmą

Dra T. HEINRICHA,
W WARSZAWIE,

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący 
ma honor zawiadomić WW. Doktórów i Sz. Publiczność, że * ciągu dni ®s^‘“'ch 
zaopatrzony został wprost ze źródeł, we wszystkie Wody Mineralne tegor 
cznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szląskie, czeskie, austrjacKie, wę 
gierskie, niemieckie, belgijskie francuskie.

Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wod wyrabiane, jauo . 
ą) do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Sole. oi__-tska 
b) do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole oraz Podpuszczka Re 

do robienia serwatki. ... , : tr„o„irr« źró-
^ t'Ł&zówki i zachowanie się przy kuracji wodami mineralnem , . 1;l0;e

deł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik w“"’. .• Jc składu mego 
bezpłatnie.—Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i prod 1383
dostać można w główniejszych Aptekach Królestwa i Cesarstwa.------  , —

Dzierżawa
W okolicach Berdyczewa, włók 13. do odstą
pienia. Dochód z letnich mieszkań, czyni rs. 
500. z ogrodu owocowegó rs. 300, z pnchtu 
bardzo znaczny. Biuro komisowe Łuczyńskie
go, Krakowsfcie-Przedmieście N 6, wprost 
św. Krzyża. 1932

Hanny maszynistki i podręczne, potrzebne 
] do bielizny męskiej. Elektoralna 20, miesz
kania 8. 10781

Nowe-Miasto mi Pilicą 
(gub Piotrkowska, pow. Rawski), 

Zakład Wodoleczniczy.
Racjonalna hydroterapja. Objaśnienia na miej
scu lub w Warszawie, w aptece H. Kucha- 
rzewskiego, Senatorska 480. 1480

II Otr zęba kilku uczni do nowo-założonej 
pracowni obuwia męzkiego i damskiego 

pod firma „Leopold/ Krakowskie-Przedmie- 
seie Jb 79/447.______________ 10967
jofrzebny jest czeladnik ślusarski umie
jący kuć z ognia. Wiadomość: Śliska 29. 

)anny potrzebne są do szycia, bielizny do 
maszyny i podręczn

li?.uc2yctel potrzebnym jept, mający, upo- r*Z.*iBl®nie od Władzy do wykładu języka 
d •JjBkiego w zakresie 4 klas niższych. V) >a- 
.Ja“ść w hotelu Paryskim N 3, od godziny 
*'-18 raao i od 2—4 P° południu. 10957

OBICIA PAPIEROWE, 958 
począwszy od 10 kop. za rulon, 

glansówane od 25 kop.

oasaiAi a na mpnaiiir* w wielkim wyborze, po najniższych cenach, poleca OBICIA PAPIEROWE A. R E M B I E R Z, ulica Chmielna Nr 251573

t rirze»»ny na wyjazd na wieś uczeń kla- 
kla ’ do przygotowania ucznia do

1 "lie u' Z ff'mnazjum realnego. Wiadomość: 
—Ł. P*ńska 32, u właściciela domu, 1487 

I i|t Damian korepetycji w zakresie gimna- 
nAl'.a'nym, poszukuje się lekcyj języków 
„ ,°*ytnyeh. Prosta 4, u rządcy domu, od 

4—0._________ I486

Hotrzebny gorzelnik bezżenny, świadectwa
I kwalifikacyjne w kopji. Adresy przyjmuje 
kiosk na ul. Elektoralnej, obok Szpitala św 
Ducha. 1485

3-« piętro, mieszkania 21- —

, „r.._—__ .--------------- -------

Potrzebna krawcowa uzdolniona, i w bic- 
liźnie, na wyjazd, za dobrą pensję. Ulica 
Piekarska M d, mieszkania 4. 10965

/’hłopieo jmtrzebny jest do składu wódek 
Lrog Marszałkowskiej i Swiętokrzyzkiei i? 

j-f p..,to.ó,a ..jJn;;?.i fu ^ent uniwersytetu petersburskiego zna- 
‘uit- u- Montownie języki: francuzki i nie- 
>ia»; ’’ żł’cty udzielać lekcje w zakresie gim- 

filologicznego. Wspólna Ń 28, m. 7.

przeniesiony został na ulicę < Nr 4ŁO.
...................... ................ . ....

Posady i prace.
(pieniężne wynagrodzenie temu, ktoby zna
li lazł odpowiednią posadę (przy gospodar
stwie, magazynach, fabrykach, drogach żela
znych) czło riekowi młodemu, mogącemu do
starczyć dobrej o sobie opinii, posiadającemu 
średnie wykształcenie i doświadczenie agro
nomiczne. Wiadomość przy ulicy' Widok, do
mu 5, mieszkania 7, (eodzieunie od g. 2—5). 
Zapewnia się najzupełniejsza dyskrecja. 1QS81 
jlo pracowni F. Nowickiej Krakowskie- 

Przedmieście Na 22, potrzebne są panny do 
staników i spódnic, tylko kompletnie uzdaz 
tuione za dobrem wynagrodzeniem. 10936

Francuzka z dyplomem udziela lekcje rs. 3 
miesięcznie; zbiorow e dla dzieci rs. 1 k. 50. 
Wilcza X; 2ab, mieszkania 12. 10673

llarja Matuszewska, Leszno 28, przełożo- 
iłlna pensji żeńskiej zawiadamia, że zapis u- 
czennic odbywa się codziennie. Tamże przy- 
gotowanie do egzaminu przez wakacje. 9529 
Vtudent rygskiej politechniki oddziału han- 
1’dlowego udziela nauk, w zakresie szkoły 
I?*lnej, oraz przygotowuje do Vorsohule. 
,7 iadomość: Chmielna 21, m. 2, od godziny 
fęyj do 7-ej. 10437
Vauczyciel francuzkiego języka udziela 
(1 lekcje metodą teoretyczno - kdnwersacyjną 
/. Przekładem: ruskim, polskim lub niemiec- 
JF* 1), oraz przysposabia młodzież do egza- 

3. Tiweranf. Ślinka X 10. 10882
\auczycielka młoda z doskonałym fran- 
£’cjUkim, muzyką wyższą i śpiewem, może 
a*‘pżć natychmiastowe pomieszczenie na wsi 

Pu koriystnemi warunkami. Wiadomość w 
i "^e nauczycielskiem Anny Damerau, Kra- 
, ''^Bkie-przedmieście Ni 36, wprost Saskie- 
Sijdaeu._________________  10879
V’dlce, A. L. Pigłowski, b. przełożony szko- 

t przyjmuje uczniów do przygotowania i 
•j-~^ianeją, z korepetycją. 10868

Pzeladzie introligatorscy i chłopiec są 
V/zaraz potrzebni do fabryk! ksiąg handlo- 
wych Artura Bock, Bednarska Ni 8. 10942
II otrzebna panna zdatna do sukien i bie- 

lizny. Chmielna Ni 35, stróż wskaże. 10951 
Ejanny podręczne i do nauki krawiecczy- 
I zny, potrzebne są zaraz. Długa Jf« 14. J. 
Marcinkowska.________________ 10927_____
Ijanny do krawiecczyzny. Ulica Chłodna 

Ni 37, mieszkania 34.10901

"""■S, __ ___ ______________
ijotrzebne są panny podręczne i do upi-
I nania. Dzielna jfe !»■ 10960
Ifotrzebna jest zaraz panna kompletnie 
I uzdolniona do znauzenla bielizny atłasklem U1!m Browarna Jw 26, mieszkania ji 22
P. Horedez 10975

Potrzebne są panny umiejące na maszy
nie pończoszniczej i do nauki, do praeó- 
wni pończoch, Elektoralna Ni 13._____ 10819

(Jzłowiek młody z dobremi świadectwami 
jposzukujo jakiegokolwiek zajęcia, który 

wpierw zajmował miejsce ekspedytora w pie
karni. Łaskawe oferty proszę składać przy 
ulicy Przechodniej jiou N> 3, mieszkania 24, 
pod liter. S. M. 1Q785_____
('z! o wiek w średnim wieku, praktyczny, 

jrządes domu, z kaucją i chlubnemi świa
dectwami. pragnie przyjąć zaraz obowiązek 
rządcy większego domu, oraz zająć sio wszel- 
kiemi interesami. Wiadomość: Nalewki .V i l, 
w domu Mławera, u star, felczera p. Schwartza. 
’t dolny korespondent, w językach franeu- 
i zkim i niemieckim, z ładnym charakterem 
pisma (w zawodzie handlowym), znajdzie kil ■ 
kogodzinne stałe zajęcie. Retiektanci zeelieą 
złożyć w obydwóch językach oferty w kan- 
torze Kur. Warsz. pod lit. A. Z. ' 10829

t W'

____________



Garniturek mebli do sprzedania, bordo, za
rs. 45. Świętokrzyzka At 19, stróż wskaże.

Lklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Le- 
uszno Aft 66. Wiadomość w tym sklepie.

IJokój duży od frontu, o 2-ch oknach, Jest I do wynajęcia w każdym czasie w bliz-

|io zbycia całe urządzenie sali jadalnej, 
| i dębowe. rzeźbione. Nowo-Senatorska At 2, 
stara poczta, u stolarza. 10865

Jest do sprzedania sklep wiktuałów za bar
dzo przystępną cenę. Pańska Aft 52. 10851

Ifagle są do sprzedania. Ulica Nowolipie 
li Aft 26. 10611

raczej ogród przy ulicy Hożej do 
mia. Podwal Aa 14, p. Grzymała.

Iest do sprzedania pięć koni roboczych ro
słych i średnich, dorożka jedno-konna, pa
ra ehomont angielskich. Wiadomość: Złota 

At 43, mieszkania 15, każdego dnia. 10787

kości Saskiego ogrodu. Szkolna l.wskjepiku.
Q pokoje, kuchnia, do wynajęcia.^ Wsgól 
<na Aft 4, od placu św. *

Garnitur francuzki zielonym adamaszkiem 
pokryty, łóżka medaljonowe, lustro, oraz 
fikus duży do sprzedania. Długa At 32, mie

szkania 43.10883

Meble ozdobne z 3-ch pokoi, bardzo mało 
używane, całe urządzenie lub częściowo do 
sprzedania bardzo tanio. Złota At 10, m. 15, 

lewa oficyna na dole,10949

watne. Nowo-Wielka Aa 5, mie-
27. 10816

Tapeciarz malarz pokojowy; przyjmuje 
I wszelkie nowe roboty, reperacje, w krót- 

kun czasie. Miodowa ,V? 1.—Dekubanowski.

wódek bardzo korzystny do odstą- 
za przystępną cenę, na Nowej-Pra- 
, Fabryczna Aft 74. 1Ó736

wiktuałów jest do sprzedania za 
i cenę. Bugaj Aft 11-10813

l)okój duży, suchy, widny, jest do wynaję
li cia zaraz. Wiadomość w składzie owoców 
przy ulicy Senatorskiej Aft 2 W. Zalewskiego.

Mamka młoda ze świeżym pokarmem i 
akuszerki. Bednarska At 7. 10718

Lklep wiktuałów w dobrym punkcie do 
^sprzedania. Ciepła Jft 2a. 10282

Cklep spożywczy z dystrybucją jest do sprze- 
Hdania z powodu wyjazdu za bardzo przy
stępną cenę. Ulica Marszałkowska As 18, róg 
Nowogrodzkiej, sklepu Aft 10. 10874

Meble ozdobne do sprzedania garnitur orze
chowy szafy rozbierane, kredens, stół ja
dalny, garnitur francuzki, komoda, szeslong, 

biuro ’ łóżka wiedeńskie, toaleta, szafki do 
bielizny lustra, umywalka, konsolki do kart 
tremo szafki nocne, regulator, dywany, fi
ranki Twarda At 6, na lewo w podwórzu, 
w pałacyku przy ogródku, lewa strona na 
dole. 10716 ,

Rs. 25,000 potrzebne zaraz na zastąpienie 
hypoteezne na domu. Jerozolimska Aft do
mu 5, mieszkania 7.10981Fklep wikl

{^przystępną _______ _______ _
Cklep spożywczy jest do sprzedania każde- 
'go czasu. Ulica Wolska Aft 7, miejsce ru
chliwe. 10750

Doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
1'Walerjana Breymeyera, Krakawskie-Przed- 
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj- 
muje wszelkie reperacje. 660

Ks. 5,000 potrzeba na spłatę pierwszego 
numeru hypoteki. Nowogrodzka Aft 13, róg 
Kruczej, od 2—5 godz., stróż wskaże, 10974 

RS. 3,000 do wypożyczenia na pierwszy 
numer hypoteki domu w Warszawie, lub 

majątku ziemskiego, blizko Warszawy. Uli- 
ca Chmielna 42, u gospodarza. 1484 

|)okój z meblami, usługą i samowarem, do 
I .wXnaJ\c*a. Tamże kilka osób może mieć 
obiady zdrowe i smaczne, za cenę umiarko- 
waną. Sienna Aft 4, lit. H, na dole od frontu.

Zaraz do wynajęcia z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności sklep duży z jniesz- 
kaniem przy ulicy Śliskiej Aa 5. 10861

Jest do sprzedania szafa jesionowa, 2 ka
napki żelazne, szeslong, wieszadło żelazne 
Stojące, sofa, szlaban, 2 stoliki małe, zegar, 

luneta połowa i obrazy. Wiadomość w mle
czarni Marszałkowska Aft 38. 10953

Akuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj
muje osoby spodziewające się słabości i'na 
czas kuracyjny, w osobnych i wspólnych po

kojach. Troskliwa opieka zapewnia się. Ce
na najprzystępniejsza. Krakowskie-Przedmie- 
ście Jfe 12. 10639

Dokój do odnajęcia za bardzo przystępną 
F cenę, z osobnem i eleganckiem wejściem, 
na 1-m piętrze od frontu, 3-ci dom od Alei 
U jazdowskiej. Bliższe szczegóły na miejscu: 
Wilcza Aft 2a, m. 4, w domu Hon. Sty. 1Q88Q

Ł klep dystrybucyjno - spożywczy przy ulicy 
^Grzybowskiej pod A& 5, do sprzedania ka- 
żdego czasu. 10848

Cklep spożywczy, korzystny, łącznie z wy- 
jjrobami mydlarskimi, materjałami piśmien- 
nemi i norymberszczyzną, istniejący lat 20, 
do sprzedania z powodu otrzymania posady 
w Cesarstwie. Cena nizka. Komorne tanie. 
Łucka Aft 14. 10760

Cklep frontowy, z wystawą, w b. korzystnej 
Hmiejscowości, na najpryncypalniejszej ulicy 
m. Warszawy, jest zaraz na Int 6 do wy
dzierżawienia. Wiadomość: ul. BrackaJAft 2, 
skład węgla. 10741

W drukarni Kurjera Warszawskiego — PlacTeatralny nr 473c (nowy 5). Josbojcho Heaaypoto. — Bapmasa 1 (13 Iioją) 1883 r.
Redaktor Wacław Szymanowski. — Sekretarz Redakcji Tadeusz Ćzapelaki. — Wydawca Gustaw Gebethner^

Folwark odległy od stacji kolei żelaznej
Tłuszcz wiorst 3, mający dobre . budowle, 

inwentarz odpowiedni, przestrzeni mórg 56 
dużej miary, jest do sprzedania za gotówkę 
lub zamianę na dom. Wiadomość ulica Ka- 
nonja Aft 22, mieszk. 3, od godz. 2-ej do 4-ej, 

Iokal świeżo wy tapeto wany,  trzy pokoje, 
jkuchnia, przedpokój, wszelkie wygody, do 
wynajęcia zaraz. Hoża Aft 12a, 3-e piętro. — 

Cena rs. 250.  10910
|)okój umeblowany do wynajęcia, samo- 1 war, usługa, na żądanie obiądy, dla ko
biety przy francuzce. Nowy-Swiat 9, stróż 
wskaże. 

Trzy pokoje z przedpokojem, kuchnią i pi- 
Iwnieą do wynajęcia w każdym czasie do 

1-go października r. b. przy ulicy Marszał- 
kowskiej róg Złotej Aft 45. 10842

(larnitur czarny salonowy, garnitur an- 
Igielski kryty i orzechowy, kredens, stół, 
oraz stolik samowarowy, krzesła, szafy roz

bierano, biblioteczka, wszystko to dębowe, 
łóżka francuzkiego fasonu rzeźbione, szafki 
nocne, umywalnia, toaleta, szafki do bieli
zny, biuro wielkie, szeslong, otomanka, kolu
mny, obrazy, dywan, firanki, lampy, żyran
dol, świeczniki ścienne, kandelabry, wazony, 
majoliki i inne rzeczy, są do zbycia. Widzieć 
można przy ulicy Siennej At 3,' mieszk. 4.

rł powodu wyjazdu do sprzedania meble 
/^orzechowe rzeźbione, materją wełniana bordo 
kryte, kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele, stół, ko
zetka/konsola lustrzana ze stolikiem marmu
rowym, 2 konsole ażurowe, 2 portjery. Nowy- 
Swiat Aft 44, 1-e piętro. 10839

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania pia
nino zupełnie nowe, za przystępną cenę. 
Śliska Aft 1, miesz. 4. 10972

Tytonie Asmołowa, Aslanidi, Bogdanowa, I Kogena, Miezri, Polakiewicza, Totesza, Żu
kowa i inne, ze starą banderolą, Cygara 
Union i Reinharda tańszych gatunków, z tąż 
banderolą, sprzedaje po cenach dawnych 
sklep wyrobów tabacznych pod Starą pocztą 
w hotelu Kowieńskim. Kupujący począwszy 
od rubla, otrzymają dobry rabat._____ 10971

Mieszkanie. 3 pokoje obszerne z kuchnia 
na 1-m piętrze w ogrodzie do wynajęcia' 
zaraz na 2 lub 3 miesiące. Ulica Krucza Aft 

3, stróż wskaże. 10873

3 pokoje, przedpokój, kuchnia z wygodami 
do wynajęcia zaraz Nowy-Świat 19, oraz 
pod Aft 4. Wiadomość na miejscu. 10392

ii'yprzedaż różnych mebli, obstalunki 
ff wszelkie przyjmuje. Bednarska Aft 13. — 
Stolarz. 10456

Jest do odstąpienia na korzystnych warun
kach sklep spożywczy z dystrybucją, poło
żony w dobrym punkcie z wyrobioną klijen- 

telą. Mieszkanie przy sklepie, kontrakt dwu
letni. Wiadomość przy ulicy Królewskiej At 
25 w sklepie. 10845

Do sprzedania szynk z calem yrządze- 
niem. Ulica Żelazna, róg Ceglanej At 20a. 
om piętrowy, ze sklepami, w targu i ofi- 
cyna piętrowa, murowana, w najlepszym 

stanie i w najlepszym punkcie na Szmulowi- 
znie Aft 10, jest zaraz do sprzedania. Do ku
pna potrzeba rs. 4,600. Wiadomość bliższa u 
właściciela na miejscu. 10723

Portapiany wynajmuje od 2 rs. miesięcz- 
rnie. Hoża Aft 11, mieszkania 22. 1483
Hbiady pry
Wszkania Aft

Magle angielskie nowe do sprzedania, miej- 
jflsce wyrobione. Ulica Grzybowska Aft 57,

Osada karczemna 5 wiorst od Grodziska,
5 mórg gruntu z łąką, w pięknem położe

niu odpowiedniem na letnie mieszkania do 
sprzedania, Nowogrodzka Aft 13, róg Kruczej 
od 2—5 godz., stróż wskaże.19973

Jest sklep do odstąpienia zaraz lub od św. 
Michała przy ulicy Senatorskiej. Oferty 
proszę składać pod liter. N. w biurze ogło- 

szeń, Senatorska 18. •1452

Magle angielskie do sprzedania. Ul. Nowo- 
iHMiła Aft 7.____________________ 10964

Iest do odstąpienia sklep od św. Michała, 
za cenę bardzo przystępną. Wiadomość na

—--------------- ——„.i Aft 6, w maglach.

Zgubiono w d. 10 b. m., wsiadając do do
rożki: przed domem Roeslera, woreczek 
czarny, skórzany, ręczny, w którym znajdo

wała się portmonetka z 19 rs. 90 kop tak
że kluczyki na kółku i kwit. Uprasza śie su
miennego znalazcę o oddanie za nagrodą, n» 
ulicę Świętojańską Aft 2, do składu wędlin.  
Iornetkę wziętą w cyrku w niedzielę, pro- 

Jszę sz. pana o zwrot do cyrku. 10841

videp wiktuałów do sprzedania. Ulica Pan
iska At 17. 10733

[ majętności Potok jedną wiorstę odleć 
głej od rogatki Marymontskiej jest do 

wydzierżawienia obszerny ogród owocowy. 
Wydzierżawiającemu dodaje się bezpłatnie 
jeden pokój na mieszkanie. Wiadomość na 
miejscu u właściciela.10856

kprzedaje się faetony, wolanty, powóz lek- 
nki z fordeklem, rosyjska prelotka używana 
i nowe. Krucza At 13 od Wilczej. 10977

no wypożyczenia od 1.000 do 10,000 rs. na 
hypoteki. Adresy składać w kantorze te
goż^pisma pod lit. A. Jfe 1, 10635

BokóJ do wynajęcia z meblami, usługą i 
I samowarem. Wiadomość: Świętokrzyzka 
M 12, stróż wskaże. 10862

Rs. 3,000, 4,000, 5,000, 6,000, 7,500. 9,000 i 
10,000 do ulokowania na dobra i domy, w 
biurze komisowem J. Fedeckiego, Miodowa 3, 

wiedeńskie nowo-wstawione do sprze- 
ndama. U|jea Freta Aó 25. 10989 
H-spólnik lub wspólniczka 500 rs. posia

dający, mogą przystąpić do interesu ko
rzystnego wyrobionego, 60 procent zysku da
jącego. Pewność rejentalna. Królewska 43, 
biuro Zawadzkiego.10995

Opokoje na parterze w pałacu do najęcia 
<zaraz za cenę roczną rs. 200. Wiadomość 
w biurze Jakor, Żabia 4. 10855

no wynajęcia zaraz pokój duży frontowy 
. z przedpokojem, meblami i usługą. Cen?

15 rs, miesięcznie. Złota 3, m. 11. 10969

k oncesjonowane biuro realizacji doku- 
llmentów pieniężnych L. Grużewskiego, róg 
Leszna i Solnej Aft 18. Sprawy sądowe we 
wszystkich instancjach Cesarstwa i Króle
stwa prowadzi właśnym funduszem, za po- 
trąceniem 1Q°/O od suihy. • 1459

2 pudle: jeden maści białej, drugi czarnej, 
uczone do sprzedania. Mazowiecka At 11. 
mieszkania 39. Wiadomość na miejscu. 10946

Magle angielskie w dobrym stanie, w mlej- 
lllscu 20 lat wyrobionem, do sprzedania. Ul. 
Piekarska Aż 14. 10866

.|za cenę bardzo przystępn 
Krakowskiem-Przedmieściu

Sklep wiktuałów dn sprzedania. Ulica Ziel
na At 8.  10982

Iest do wydzierżawienia mleczarnia w 0- 
,|grodzie z wszelkiem urządzeniem. Wiado- 
mość: Marszałkowska X 47, w cukierni. 10952 
Ks. 7,500 potrzeba na spłatę wierzytelno

ści na hypotece domu murowanego w War
szawie, lokacja w pierwszej połowie warto- 
ści. Adres Mostowa 4, u rządcy domu.

Ijlac a raczej ogród przy ulicy Hożej do 
sprzedania. Podwal 14, p. Grzymała.

Rs. 1,600 są do ulokowania na hypotekę. 
Wiadomość w Kaziehnej Pałacie u p. Ku
czyńskiego.10751

IZ wity lombardowe kupuję na dogodnych 11 warunkach. Solna 15, mieszk. 7. 10996 
no sprzedania łóżko żelazne meblowe.

Ulica Piwna At 35, mieszkania 11. 10985 
i zafa mahoniowa rozbierana, tualeta, stół 
nduży, kanapy i fotele, do sprzedania. Ulica 
Niecała Aft 4, mieszkania 3. 10992

2 pokoje, przedpokój i kuchnia, umeblowa
ne, do wynajęcia za 35 rs. miesięcznie. UL 
Obezna A« 3, wiadomość pod Aś 15 mieszka- 

nia, 1-sze piętro.________________ 10771
IJokój przy familji, umeblowany, z usługą, 
j z samowarem, zaraz do wynajęcia. Obo- 
źna At 1, mieszk 16, w 2-m domu od Krako- 
wskiego-Przedmieścia. 107L7

Magle w bardzo dobrym stanie do sprze- 
dania. Żabia At 5. 10775

Jjebie ozdobne z 6-eiu pokoi, bardzo mało 
f używane, całe urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania bandzo tanio. Ulica Zielna 

At 4, m. At 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 
Złotą i Chmielną. 10955

powodu wyjazdu do sprzedania. 2 ka-
Hapy, 6 foteli, może być i stół mahonio

wy, wszystko w bardzo dobrym stanie. Kra- 
kowskie-Przedmieście At 2, od 11 do 1 po 
po południu, stróż w bramie wskaże. 10728 
MO sprzedania: szafa z półkami, za szkłem, 

rs. 8 i lodownik zastosowany do antałków 
stojący, z maszynką i leżących z kranem, za 
rs. 14. Wiadomość u rządcy domu At 15. ul. 
Zakroczymska, od 4 po południu._____ 10735

o wynajęcia. Wspól- 
Aleksandra. 10858

IIoszukuje Się 2 lub 3 pokoje i wozownię 
| obszerną w jednym domu. Adresy proszę 
składać w kantorze Kurjera W*!®*-.?0® *lt- 
Dr. L. K. 10807

Ijralnia bielizny przy ul. Piekarskiej At 16, 
przy Podwalu, przyjmuje bieliznę do pra

nia i wykończa na czas zamówiony po ce
nach umiarkowanych, mianowicie: koszule 
męzkie po kop. 15. 10910 
lluchhalteryjne księgi znkładam, oraz re« 
llguhiję zawile i zaległo rachunki. Królew
ska Afe 13, mieszkania 6. 10584

Która z sz. osób chciała wziąć za swoją,dzio- 
czynkę 3-letnią, raczy swój adres zostawić 
wzakrystji kościołaPrzemienienia-Pańskiego, 

pod lit. E, O._________________ 10730
4 kuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo- 
lldziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach, zapewniając dyskrecję i 
troskliwą opiekę. Opłata możliwie najniższa. 
Bednarska At 15. 10991

Łóżko i szafa sprzedane będą o godz. 10 
rano dnia 16 b. m. Wilcza At 17, róg Mar
sza łkowskiej. 10928

flgjer 3-letni, rasowy, jasno-kasztanowaty, 
iitestatem, do sprzedania. Ulica Piękna

At 9, Ji właściciela domu.10744

Suknia ślubna do sprzedania, biała atłaso
wa, za przystępną cenę. Wiadomość: Złota

Aś 15, m. 18, od g. 6 do 8 wieczorem. 1488 
«eble do sprzedania: garnitur, szafy, szaf

ka do bielizny, biurko, konsolki, lustro, 
kredens, stół jadalny, garnitur angielski, sze
slong, kozetka, 6 napoleonek, bardzo tanio. 
Sienna Aw 4, od Maiszałkowskiej 4-ty dom, 
stróż wskaże. 10987

Intercsa liandl. i majĄtfc- 
nfażne dla panów kapitalistów lub przed- 

siebiorców. Interes do zrobienia. Wiado- 
mość w kiosku: Elektoralna przy szpitalu.

Iliurko 1 jesionowe i stolik okrągły tanio do 
llsprzedaaiia. Zgoda At 1, m. 30. 10837

Do sprzedania: szafa o 3-ch drzwiach, 
Otoman ż maszyna Singera. Świętokrzyzka

At 39. Wiadomość u stróża. 10854

«amka młoda ze świeżym pokarmem do 
umieszczenia. Śliska Aft 23, stróż wskaże.

Hamki wiejskie. Ulica Pańska At 19, u 
akuszerki. 10763

lis. 200 potrzebne są do podniesienia han- 
lldlu, który dobry procent przynosi; osoba 
pożyczająca takową sumę, otrzyma całodzien
ne życie, a jeżeli zechce i mieszkanie, z u- 
sługą, do czasu, jaki sama oznaczy, jeżeli ze
chce, może dostać 3 funty mięsa dziennie za 
procent. Adresy proszę złożyć w Kantorze 
Kurjera Warsz., pod lit. T. 8. 100. Gwaran- 
cja pewna. 1Q721
Magle do sprzedania. Ulica Mylna At 5.— 
IlCena przystępna.1469

Iadny pokoik przy familji bezdzietnej dla 
jdwóch panów lub jednej osoby, tanio dc 
wynajęcia. Chłodna 50 i róg Wroniej. 10958 

IJokoje 3 umeblowane, przedpokój, kuch
nia, do. wynajnCja razem lub pojedynczo, 

miesięcznie, i-e piętro. Wspólna 23B. 1481 
Zaf®z (0? 5 pokoi na 1-m piętrze.

Zielna Au 2b. 10970

Przy ulicy Dobrej pod At 2785 nowy 13c, 
jest do wynajęcia zaraz warsztat duży i 
pakamer przy nim, zdatny na gisernię lub 

na inny zakład. 10980

Fortepian do sprzedania, wynajęcia. Kru- 
|*cza Aft 13, mieszk. 12, przy Wilczej, 1461
Fortepiany używane i nowe, krajowe i za- 
F granicznie, pianino Bechsteina, są do sprze- 
ddnia; strojenie oraz wszelką reperację przez 
czas wakacji przyjmuje fabr. T. Biernackiego. 
Krucza Aft 21, róg Alei Jerozolimskiej. 10656 
Tanio! do sprzedania: książki, staroświeckie 
Jbiurka, zegary, bronzy, porcelana, pier
ścionki z brylantami; obrazy olejne i akwa- 
relle. Leszno 37, mieszk. 13. 8893  
Meble tamio. Kilka garniturów mało uży

wanych, 1 Utrechtem kryty, oraz 2 czar
ne pokryte jedwabiem i utroehtem i inne 
meble. Miodową At 13 u tapicera. 10441

yaginęła suczka mała, koloru żółtego, na 
fjewą przednią łapkę kuleje, wabi się BPer* 
lutka“. Kto ją przyprowadzi pod At 41, przy 
ul. Marszałkowskiej, na 1-m piętrze, mieszk- 
16, otrzyma wynagrodzenie.________ 10990

dniu 11 b. m. zaginął piesek maleńki 
czarny podpalany, z uciętym ogonkiem, 

z domu przy ulicy Sosnowej Aft 5. Łaskawy 
znalazca raczy go odnieść pod ten numer, 
piętro drugie, mieszk. 14, gdzie otrzyma na
grodę; przywłaszczający takowego do odpo- 
wiedzialnośei sądowej pociągnięty będzie.

Do sprzedania dwa garnitury mebli: oto
mana, kozeta, fotel, szeslong, dwa biur
ka, tamże przyjmuje się do przerabiania me- 

ble i materace. Bielańska At 4. 10840
|8 olefy drewniane żaluzjowe, do okien, prak- 
Ittyczniejsze od zagranicznych. Nowa-Pra- 
ga At 91, obok fabr. Lilpopa i Rau, u Po- 
pławskiego. 10757

Maazyna do pończoch, mało używana, w do
brym stanie, bardzo tanio, jest do sprze
dania w kantorze głównym warszawskiej 

pralni biĄlizny. Nowy-Świat At 4. 10934
Meble tunio do sprzedania z przyczyny 

zmiany i zmniejszenia mieszkania, gar
nitur kryty, z portjerami, firanki pię
kne, gzemsy czarne i orzechowe, dywanów 
kilka dużych i małych, lampy, serwety, szafa 
rozbierana, dwie małe do bielizny, 6 napoleo- 
nek, krzesełka czarne fantazyjne, biurko, bi- 
bljoteka dębowa rzeźbiona, dwie szafki no
cne, łóżko, umywalka. Chmielna Aft 13a, dru
gi dom od rogu Brackiej, stróż wskaże, od g. 
10—7 wieczór.10759

Maszynistki potrzebne do bielizny I dziu
ni rek. Leszno At 36, mieszk. 11. 1465
gjotrzebne panny zdatne do nauki i kra-I wiecczyzny. Nowy-Świat Aft 58, mieszk. 12, 
lewa oficyna._______  1466_____

Ilnpno i sprzedaż.

Fortepianu poszukuje się, w cenie od 500 
do 700 rs. Uprasza się o pozostawienie a- 
dresu w kantorze Kurjera pod lit. F. H.

I|o sprzedania szafy przydatne dla dy- 
|?strybueji lub magazynu obuwia. Wiado
mość Jerozolimska 34 u stróża. 1464


